
Радянський Союз запрогзено підписати пакт Келоґа
БУДУТЬ СУДИТИ Д-РА Г. М, КЕЛЛЕ- 

НА ЗА БОГОХУЛЬСТВО.
РАДЯНСЬКИЙ УРЯД ЗАПРОШЕНО НА ТИХ 
; САМИХ УМОВАХ, ЩО Й ІНШІ КРАЇНИ, 

ЯКІ ПІДПИСАЛИ ДОГОВІР.
КОЛЬОНІЯЛЬНЕ ПИТАННЯ НА І1ІЕСТІМ 

КОНГРЕСІ КОМІНТЕРНА.
АРЕШТ 62 КОМУНІСТІВ 

У ВАРШАВІ.
ВАРШАВА, 28. серпня.—По

ліція зробила сьогодні облаву 
на більше як 100 домів і ро
бітничих льокалів та арештува
ла 62 комуністичних провідни
ків, а також сконфіскувала ве
лику кількість літератури.

Облаву зроблено після опо
віщення Комуністичного Со- 
юза Молоді, що він буде свят-, 
кувати 2. вересня сему річницю 
свого заснування в Польщі де
монстраціями на вулицях.

Запрошення було передане французьким амбасадором Ебертом 
в Москві. — Літвіное зажадав офіціальної акти урядів, що 
запрошені підписати договір, а також все і дипаьоматичнеї 
кореспонденції відносно пакту.

бувший професор Гарвардського університету сказав на вічу, 
що *як Сакко А Ванзеті були анархістами, то Ісус 

Христос також був анархістом".

МОСКВА, 25. серпня. — На 
34-ій сесії шестого світового 
конгресу Комуністичного Ін
тернаціоналу продовжалася ди
скусія над кольоніяльним пи
танням.
' Делегат з Америки Форд за

явив, що американські соціялі- 
сти активно піддержують імпе- 
ріялістичний напад на Нікара- 
гву. Ці “соціялісти”, сказав 
він, дозволили імперіалістич
ному агентові виголосити про
мову з “соціалістичної” радіо
станції ім. Дебса в обороні 
американської рабівничої полі
тики в Нікараґві. Негри і ко- 
льоніяльні народи можуть ви
зволитись лише під проводом 
Комуністичного Інтернаціона
лу, заявив він.

Лацерд4зЦИО промовляв опі
сля, заявив, що країни латин

ської Америки це — напів- 
кольонії. Англійські впливи ч 
Бразилії, сказав він, добилися 
виїмкових законів проти кому
ністів на підставі пофальшо- 
ваних документів. Капіталізм 
Злучених Держав змагає вити
снути англійський капіталізм 
з Бразилії і вже відніс певні 
успіхи пі'д тим зглядом. Лра- 
зилійська комуністична партія 
працює нелегально і робить 
поступ.

Делегат Паредес заявив, що 
треба звертати більшу увагу 
на буржуазні демократичні ре
волюції в латинській Америці. 
Революції того рода мали мі
сце останніми роками при під
держці робітників і селян. Ро
бітники мусять змагати до здо
буття переваги з селянами в 
тих революціях.

БОСТОН, Мас., 28. серпня.— 
230-літній “синій закон" буде 
застосований пораз другий за 
88 років, коли др. Горейс Меєр 
Келлен, широко знаний фільо- 
соф, буде арештований за бо
гохульство.

Цей перестарілий закон ма
ється ужити проти бувшого ін
структора Гарвардського уні
верситету за те, що він у своїй 
промові на мітінгу для вшану
вання памяти Сакка й Ванзеті 
в четвер, вечером зробив по
рівняння між цими робітничи

ми мучениками а Христом. 
Др. Келлен мав сказати так:

“Якщо Сакко й Ванзеті були 
анархістами, то Ісус Христос 
також був анархістом".

Лише раз від 1840 року по- 
кориетуванося законом про бо
гохульство. Було це в лютім 
1926 року, коли арештовано 
Антона Бімбу, редактора ли
товської комуністичної газети, 
за промову в Броктонір Однак 
Бімбу увільнено тоді від обви
нувачення в богохульстві, а за
суджено за бунт.

МОСКВА, 27. серпня. — Ра- сказав, що радянський уряд бу- 
дянський Союз запрошено взя- де потребувати цих документів 
ти участь в договорі Бріяна й у звязку з обміркуванням фран- 
Келога про проголошення вій- цузького запрошення прилучи- 
ни поза законом, який ПІДПИ- тися до договору, 
сали сьогодні в Парижі пред
ставники 15 держав.

Французький амбасадор Ер- 
бет передав сьогодні запро
шення від Франції до Радян- ПАРИЖ, 27. серпня.—Пред- 
ського Союза, шоб він прилу- ставиики 15 держав підписали 
чився до пакту на таких самих тут сьогодні антивоєнний пакт 
умовах і привілеях, що й орн- Келога. Договір підписали 
гінауіьні. підписувані договору, держави в поазбучнім порядку.

Амбасадор Ербет вручив за- Цими державами є: Німеччи,- 
прошення заступникові народ- на, Злучені Держави, Велика 
нього комісара закордонних Британія, Франція, Бельгія, Іта- 
справ Літвінову і в той сам час лія, Японія, Польща, Чехосло- 
дав йому копію договору. " ваччина, Канада, Австралія, 

Літвінов попросив дати йо- Нова Зеландія, Полуднева А- 
му офіціальну лісту урядів, за- фрика, Ірландська Вільна Дер- 
прошених підписати договір, і жава й Індія. За цю останню 
■сю дипльоматичну кореспон- підписав пакт лорд Кошендон, 
лекцію відносно пакту. Він представник Великої Британії.

ПРЕДСТАВНИКИ 15 УРЯДІВ 
ПІДПИСАЛИ ПАКТ. ПРОТЕСТИ ПРОТИ БУДОВИ 

КРУЖЛЯКА.
БЕРЛІН, 23. серпня. По ці

лій Німеччині відбуваються мі- 
тінги й демонстрації, на яких 
робітники домагаються, щоб 
соціял-демократичний уряд Мі- 
лєра уневажнив свою програ
ми зброєння, започатковану за
мовленням на будову нового 
кружляка в Кілю. Найбільший 
такий мітінг відбувся в Берліні. 
Подібні мітінГи відбулися в 
Кельні, Бресляві, Ляйпцігу та 
інших містах. Всюди ухвалено 
резолюції з домаганням від
тягнути замовлення на будову 
воєнного корабля. Мітінги від
буваються під проводом Кому
ністичної Партії.

САКЛАТВАЛА НА КОНГРЕСІ МІІЛАР- 
ЛЯМЕНТАРНОГО СОЮЗА,І'

ДОМАГАЮТЬСЯ ВІД УРЯДУ, ЩОБ 
- АРЕШТУВАВ Д-РА МАЧЕКА.

: - - - >
“Теперішній світ, за виїмком 

Радянського Союзу, є кеп
ський, а пропозиції Келога це 
впрост гумбуґ”, сказав отверто 
і ясно зібраним Саклатвала.

“Цей факт, що до Гавру ви
слано баталіон французьких 
жовнірів, як почесну варту для 
мирового емісара (Келога), 
доказує слушність комуністич
ного погляду. Так довго, як 
окупаційні війська позіставатн- 
муть на території інших націй, 
кожний мировий пакт буде 
злудою".

БЕРЛІН, 25. серпня, 
сьогоднішній сесії Міжпарля- 
ментарного Союзу обговорю
вано справу “скасування війн 
і запевнення вічного мира на 
землі”. Серед 500 парлямента- 
рйстів, зібраних в салі німець
кого рейхстагу, знайшовся ли
ше один делегат, що не дурить 
себе й нікого ілюзіями. Є ним

На

КОМУНІСТИЧНИЙ ОРГАН ПРОТЕСТУЄ 
ПРОТИ ПАКТУ КЕЛОГА,

БІЛГОРОД, Югославія, 24-го мократична партії відбули в 
серпня. — Місцеві урядники і Ляйбаху коаліційну сесію, на 
члени урядової партії роблять якій одноголосно одобрили 
натиск на уряд, щоб арешту- вчинок Мачека та згодилися — 
вав д-ра Мачека, провідника індивідуально й колективно — 
хорватської селянської партії, взяти повну відповідальність 
за державну зраду, бо він ви- за нього, 
слав секретара партії на кон- Якщо югославський уряд за- 
грес Міжпарляментарного Со- бажає тепер підгіриняти кроки 
юза в Берліні, а також телєгра- проти тих, що є відповідальні 
му, в якій протестував проти за акцію в Берліні, То він му- 
прнняття югославських делє- сить підприняти кроки проти 
гатів. яШі всі були Сербами, та всіх членів хорватської селян- 
звертав увагу-'Союза на бо^ ! ської і демократичної партій, а 
ротьбу Хорватії за 'автономію, це може привести до збройної 

Рівночасно хорватська й де- j боротьби за незалежність.

В РІЧНИЦЮ СТРАЧЕННЯ 
САККА И ВАНЗЕТІ.

РОСАРІО, Аргентина, 22. сер-
йня. — Місцеві робітничі юніїіК0МУиістичний посол англій- 
рішили проголосити завтра ге
неральний страйк для вшану
вання першої річниці страчен- 
ня Сакка й Ванзеті.

ПАРИЖ, 27. серпня Кому
ністична газета “Іманіте" помі
стила сьогодні головну статтю 
під наголовком на сім колюмн, 
в якій протестує проти анти
воєнного трофею Келога як 
аитирадянської змови.

“Геть з воєнним пактом; геть 
заінтирадянською змовою", ка
же газета.

Стаття була надрукована ли
ше пару годин після арешту- 
вання 43 комуністів в околиці 
Парижа за розліплювання про
тестів проти пакту Келога.

ПАРИЖ, 25. серпня. Амери
канський державний секретар 
Келог прибув до Парижа спе- 
ціяльним поїздом, який прий- 
иіов 45 мінут скорше, як було 
назначено. В той спосіб фран
цузький уряд змилив демон
странтів, головно комуністів, 
що зібралися біля стації в чи
слі кількох тисяч, щоб запроте
стувати проти Келога як імпе- 
рія.ііста Г^к того, що винен в 
смерти Сакка й Ванзеті.

По дорозі до американської 
амбасади стояло понад 500 по
ліцаїв, щоб забезпечити Ке.ю- 
гові переїзд. На стації ніхто 
його не завважив, а навіть ви
сокі урядники не запримітили 
його прибуття, якого не наді
ялися. А про те, що Келог 
приїде 45 мінут скорше, як бу
ло проголошено, ніхто .не знав 
крім кількох урядників, які бу
ли зобовязані держати це в 
найбільшій тайні.

ськото парламенту *Т0|В. Сакла
твала. Він заявив зібраним,
що виступає як представник 
комунізму.

МОСКВА, 22. серпня. — Всі 
газети присвятили сьогодні ба
гато місця першій річниці стра- 
чення Сакка й Ванзеті, що при
падає на завтра.

Преса, згадуючи про демон
страції 1927 року проти стра
чений, каже, що робітники сві
та ніколи не забудуть жертв 
американської класової бо
ротьби.

КОНГРЕС ВІДМОВИВСЯ ВИСЛУХАТИ 
ХОРВАТСЬКУ ДЕЛЄГАЦНО.

/r'-’JРІЖНІ ВІСТИ f
БІЛГОРОд/югославія, 25 

серпня. З Берліна наспіла 
вістка, «що Міжпарляментарний 
Союз, який відбуває там свою 
сесію, від>#овився вислухати 
делегацію хорватського сепа- 
ратистичного парламенту. З 
приводу того провідник хор
ватської селянської партії др. 
Мачек сказав:

ВАШИНГТОН, 27. серпня. —
В деяких офіціальних кругах 
уважають тут, що Злучені Дер
жави можуть відкинути анти
воєнний пакт Келога, підписа
ний сьогодні в Парижі. Евро- ЄРУСАЛИМ, 27-го серпня. — МОСКВА, 22. серпня. — До- 
лейські дипльоматичні мане- Пекарі в Єрусалимі, Жиди й , казом величезного оживлення 
ври, схарактеризовані в пев- Араби, вийшли сьогодні на, і вдосконалення радянської на- 
них кругах як “інтрига" — о- страйк, щоб добитися змен- фтової індустрії може послу- 
собливо тайна англьо - фран- шення робочих годин з 12 на жити той факт, що за три мі- 
цузька угода про морське 10. Страйк викликано напере- сяці — іравень, червень і ли- 
зброєння можуть знищити додні завтрішніх магомедан- пень — цього року експорт на
мету пакту і привести до від- ських релігійних обходів. Вла- фтн за кордон майже дорівняв 

і кинення його сенатом. сники пекарень наняли страйко- загальному цілорічному екс-
—п------------------------- ломів, на ùio страйкері зареагу- портові 1913 року.

вали в тон спосіб, що поляли За тих три місяці експорто- 
нафтою всі запаси хліба, які 
могли знайти в пекарнях.

стром внутрішніх справ, про 
здушенни хорватського руху, 
про розігнання парляменту в 
Загребі, про знищення анти
урядової літератури і про про
голошення стану облоги в Хор
ватії. Плинів цих покищо ка
бінет не одобрив.

-го

ПЕКАРІ В ЄРУСАЛИМІ ВИЙ- ЕКСПОРТІ РАДЯНСЬКОЇ НА
ШЛИ НА СТРАЙК. ФТИ ЗА КОРДОН.

БРИТІИСЬКИИ МАИНЕР ПО
КІНЧИВ З СОБОЮ.

ІТОНІЯ, Саск., 26. серпня. — 
Бритійський майнер Едвард 
Доган, який прибув на жнива 
до Канади, поповнив тут в пят- 
ницю самовбивство. Він мав 
33 роки й походив зі Скотлян- 
дії. Доган прибув до цього 
дистрікту з кількома іншими 
майнерами в четвер в полуднє 
і почав працювати коло моло
чення на полуднє від Ітонії. 
Його тіло знайдено повішеним 
у шопі в пятницю рано.

СТРАЙК 40,000 КРАВЦІВ 
4 У БЕРЛІНІ.

БЕРЛІН, 22. серпня.—Сорок 
тисяч робітників у кравецькій 
індустрії вийдуть сьогодні на 
страйк, бо роботодавці відмо
вилися дати 11 проц. підвишки 
платні, як цього домагалися, 
робітники. Страйком буде об
нята вся індустрія мужеського 
одягу. .

“Я жалію, що берлінське зі
брання відмовилося вислухати 
нашу делегацію, В Югославії 
не може бути рівности чи 
справедливости, доки Хорвати, 
Словінці і Босняки знаходити
муться під чужим пануванням. 
Ми добиваємося незалежно- 
сти".

ДАРЕМНИМ Є СПОДІВАТИСЯ, ЩО 
ПАКТ ЗАКІНЧИТЬ ВІЙНИ,

вано за кордон 855,000 тон на
фти і нафто-продуктів. Це ста
новить 61 проц. більше, ніж в 
тім самім часі минулого року. 
Експорт за девять місяців фіс-

Кабінет обговорював вчера 
пляни, запропоновані міні-

ЧИСЛО УБИТИХ В СОБВЕЮ
дійшло до іб. ПЛАНУЮТЬ БУДОВУ СТАН

ЦІЙ НА ПІВНОЧІ.
МОСКВА, 22. серпня. — Ра

дянські наукові кола видвига- 
ють проект побудування цілої 
низки постійних наукових стан
цій в підбігунових околицях. 
Професор А. Н. Ферсман дока
зує в статті, поміщеній в одній 
місцевій газеті, що доки не 
збудується постійних станцій 
на Шпіцбергені, Новій Землі, 
на землі Франца Иосифа та в 
інших місцевостях Арктику, 
доти досліджування тих око
лиць не буде певним і буде 
потягати за собою трагедії з 
втратою людського життя.

В пляни входить сформуван
ня міжнароднього аеро-арктич- 
ного товариства, фінансовано
го всіма країнами, що межують 
з підбігуновими околицями.

кального року, починаючи з 
1-го листопада, досяг 1,951/500 
тон, то є на 40 проц. більше ніж

ТПАРИЖ. 25. серпня -3-двох що Японія не має нічого проти 
цілком протилежних боків під- того, щоб Радянський Союз 
неслися запитання, як за дале- підписав договір, 
ко зможе піти пакт Келога для Частина німецької преси від

новила свої протести проти 
Анрі Беренже, бувший фран- Чемберлейна, бритійського мі- 

цузькнй амбасадор до Злу- ністра закордонних справ, за 
чених Держав, помістив у його відсутність при підписан- 
провінціональній газеті статтю, ні пакту. Впливова “Цайтунґ 
в якій каже, що Франція не Ам Міттаг" отверто закидає 
може сподіватися, що пакт'Ке- Чемберлейнові, що він не при- 
лога, навіть як буде ратифіко- був до Парижа не через сла- 
ваний всіми державами, злі- бість, але через те, що не хо- 
квідує проблеми великої війни, тів обговорювати справи роз-

НЮ ЙОРК, 26. серпня - Чи
сло убитих в катастрофі на під
земній залізниці коло стації минулого року. 
Тайме Сквейру дійшло сього
дні до 16, коли померла в шпи
талі ще одна жертва катастро
фи. Крім цього пять інших зі 
110 ранених є в критичнім стані.

ДЕМОНСТРАЦІЇ ТА АРЕШТУВАННЯ 
В ХОРВАТСЬКИХ МІСТАХ.втримання світового мира.

СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ 
КООПЕРАТИВИ.

ЕССЕҐ, Хорватія, 25. серпня.
— Тут арештовано багато сту
дентів і селян, коли вони вла
штували бурливу демонстра
цію проти білгородського уря
ду і переслідування ним націо
нальних меншостей. Демон
страція відбулася після мітінгу 
для вшанування памяти Стефа- 
на Радіча, помершого провід
ника хорватської селянської 
партії.

ЗАГРЕБ, Хорватія, 25. серпня.
— В дальматійських і хорват

ських містах відбулися масові 
демонстрації проти югослав
ського уряду і нетгунського 
договору з італійськими фа- 
шістами.

ЗАГРЕБ, Хорватія, 27. сер
пня.—Вогонь знищив сьогодні 
частинно всекраєву головну 
кватиру хорватської селянської 
партії і згоріло багато важних 
документів. Партійні провід
ники кажуть, що вогонь пов
став наслідком злочинного під
палу.

^•Повідомляється всіх робітни
ків і робітниць міста Вінніпегу, 
що ради власного добра вони 
повинні стати членами ново- 
зорганізованого 
Фермерського Кооперативного 
Товариства з ограниченою по
рукою і бути в суботу, 1. ве
ресня, в 8-ій годині вечером в 
салі Укр. Роб. Дому вже як 
повноправні члени - удідовці. 
ОтжЄч хто бажає бути на цих 
зборах, хай приносить гроші, 
на уділ ще до зборів.

КРИТИКУЮТЬ АМЕРИКУ ЗА 
ІНТЕРВЕНЦІЮ.

ВИЛЯМСТАВН, Мас., 24-го 
серпня.—Чарлз В. Гаккет, про
фесор університету з Тексасу, 
та багато інших не пощадили 
слів підчас дебати про Нікара- 
гву. щоб піддати дуже гострій 
критиці американську інтервен
цію в Нікарагві, яка нарушуе 
суверенність країни. Дебата ве
лася в Політичнім Інституті.

Робітничо-

Католицький орган “Ля Кро” 
в редакційній статті каже, що 
даремним є сподіватися, що 
пакт закінчить війни.

Граф Учілж, японський деле
гат для підписання пакту Ке
лога, заявив у розмові з ко
респондентом “Юяайтед Нюз",

зброєння або репарацій з ні
мецьким міністром закордон
них справ Штресеманом.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти"!
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після жнив забрати повний заробіток у всіх на Заході, і не дурно-ж орган {Перший бо удар в разі війни 
тих, що забажають вернути додому. Коли, скажемо, 10,000 великих німецьких фінансисті»' буде спрямовано проти Радян- 
майнерів по жнивах вернуть назад, заплативши (якщо.зароб- писав: . ської України
дять) компаніям за перевіз в обидва боки по $110, то це зна-J" — Завоювання Литви — це Польський мілітаризм остідь- 
чить, шо ті самі капіталісти стягнуть з майнерів Я.ТОО.^00 для польського мілітаризме ки засліплений своїм бажанням 
(один мільйон, сто тисяч доларів). А кати майнері не зар^б перший крок ' для експансії воювати (а цим бажанням про
лить достаточио грошей, щоб заплатити више згадану суме Польщі коштом Східньоі Пру сякненнй кожний рядок падь1 
капіталістам, та будуть залишені без средств і без роботи н.і сії та Радянської України. Щоб ської офіціозної преси, кож- 
ласку довгомісячної катодної канадГйської зими. Тут їх, без- здійснити ці плини, Патьша кий крок польського уряду, 
робітних, голодних і хоіодних, використовуватимуть місцеві намагається передусім забезпе- І по гарячково озброюється!, 

гімн шш робочою juji — ifliojutTi тре разе ва тиждень капіталісти для зниження платні місцевим робітникам, тобто читн крило, що нині перебуває >стільки він є вірним виконав-
у вівторок. четвер і суботу ьикористовчватимсть для більшого визиску працюючих, в для під загрозою Литви

. ?".У‘,НГ|Ч,Ї. ТГЇГГГ. гі^ГІЇніТ* а6агаі|ення своїх й так хольосальнях маєтків | У світлі цих плинів англій
вЬтпЬуДомІ, та ро* вулиць Прйард і МсжГреЛор, у Вінніпег >, .Чан. ------- :------------------------------------ --------------

UKRAINIAN LABOR NEWS ня постановили хутко, щоб не допустити до 
них комуністичних агітаторів. 
Але все таки промовляли до 
них на статях бесідники, які 
росказува.іи про положення в 
Канаді. Вони бунтувались, але 
їх знову запхано до вагонів, і 
повезено до порту. Тут їх зно-

•Ьалеи 
Avenue лі

or PiirauaoAT It* MUo omce AMO WAC* or PU HI MO! 
McGbcmb Hr—r m tm Crrr or Wi

THubeenpt ion per year $4 00

Telephone: 51 465

ву екз^мінували лікарі і щепи
ли віспу. Baarà.ii вони перей
шли 4 лікарськуекзамінації.

З цих 10 тисяч половина —

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
»

це* імперіядістичннх плинів
молоді робітники.

За подорож не платили. У- , _ 
ряд гарантував їм найменше 8 — 
тижнів праці на жнивах#з плат
нею від 3 до 5 фунтів стерлін
гів (15 до 25 доларів) на тиж
день. Після того, як скінчать 
8 тижнів праці в фермерів, 
вони змусять заплатити свою

других держав, що не вважає 
ського імперіалізму і захват-; абсолютно на настрої й праг- 
ницьких тенденцій польського нення трудящих Польщі, на 
фашізму, питання про заррозу надзвичайне загостання в на- 
війни має для нас всіх, для ро- ціональному й соціальному 
бітників і селян Радянської У- питанні всередині самої Тіоль- 
краіни, для її широких труда-1 щі. Цей факт трудящі України 

і тих мас

Передплата на рік ....... $4.00 ПЕРШИХ СОРОК ЧОТИРИ ДОЛАРИ 
НА НОВУ МАШИНУ.

\ Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oor Pritchard Ave. and McGregor 8t , Winnipeg, Man., Canada особливе значіння. І мусят/врахувати

Неяонішеннх е газеті рукописів ж звертається, хіба що аопкокахель хм 
размо зазначить, що бажаї звороту свого рукопису на случай йото неоояі- 

та залучить почилий стемпель на його пересилку
Відділ Робітничого Запомо-1 ротьби між працею й капіта- 

гового Товариства в Крейтон лом. Дійшло до того, що ка- 
Майн. Онт., прислав вже на за- піталісти й уряд такої багатої 
купно нової друкарської маши-гкраїни, як Велика Британія, не 
ни для української робітничо- будучи в силі справитися з без- j 
фармерської преси $44, зложе- робіттям, вивозять тисячами 
них його членами Ц членкиня- робітників із своєї країни в-до- 

Уряд Великої Британії в порозумінню з урядом Канаді: ми. як добровільне оподатку- мінії, тобто хочуть, щоб домі- 
депортував з Англії до Канади на жнива 10,000 англійських мння на ту ціль. j нії допомогли їм справитися
безробітних майнерів. Депортував їх до Канади тому, шо Ми писали вже в одному з великою економічною крізою. 
не може справитися із зростаючим безробіттям, з тою ну Ж- попередніх чисел "> кр. Роб Ві- Канада вже взяла на свої плечі 
дою, яка панує серед безробітних в себе дома. стей" про цю справу та проси- частину цеї крізи. Це значить,

Коли якась держава депортує непожаданих горожан h ли взяти м. під розвагу нашим вона збільшила цим безробіт- 
своєї країни, то депортує їх власним коштом. Але англійськ організаціям. Зробити це тре- тя в Себе дома, яке й без того 
капіталісти ухитрилися депортувати 10,000 робітників із своєї ба тому, що вже наближається кожної зими таке дошкульне.

осінь, сезон поширеної зимової 
Певно, ця депортація була, на зверх, не насильна, а иена- культурно-освітньої й органі- 

че-б добровільна. Але ми знаємо, що нужда й голод в на ізаційяої діяльности, до якої 
слідок безробіття це таке саме насильство, яке примушує ро~. 
бітників піддаватися або директивам уряду, або нидіти в го
лоді, або протестувати бунтом.

подорож до. порту, а звідти 
заберуть їх назад до Британії, 
де "вони змусять заплатити уря
дові 10 фунтів (50 доларів). 

■4+іоли не матимуть посвідки, 
що працювали 8 тижнів на 
жнивах, їх не заберуть назад.

В канадійськнх містах їм не 
позволено висідати, щоби не 
зговорились з тутешніми ро
бітниками. У Вінніпегу їх від- 

А Вінніпег- разу відпроваджено на фарми, 
де обіцяно їм працю по 5 до
ларів на день.

Куртіс з одним товаришем 
попали до фермера в Манітобі. 
Працювали два дні. Умовкни 
були невиносимі. Фармер на
ганяв їх лайкою. Харч був по
ганий
са". Фармер повідомив їх, іцо 
буде платити тільки по одному 
доларові на день і вони поки-

ВІННІПЕҐСЬКІ РОБІТНИКИ БЕРУТЬСЯ 
ДО КООПЕРАТИВИ.

ше

ДЕПОРТОВАНІ.
t

Організовані українські ро- 
3 ! бітники у Вінніпегу беруться 

Мали вже в

тобто зарібку за той час коо
перативе мала $10,613.15. Коо- 
ператива купила вже власний 
будинок, (конкурувавшії при
ватного склепаря. 
ськї робітники від тоді аж те
пер пробудилися, позичили со
бі того самого статута в Тім- 
мінс і беруться до кооперати

ви™ 
іі ка

до коопе 
цій справі 
брали на початок дві й пів ТИ

СОВИЙ МІТ1НҐ, .11-

сячі доларів, скликають vçTa- 
новчий мітінг на суботу, 1. ве
ресня й другий масовий на по
неділок (Лейбор Дей ), 3. ве
ресня, щоб справу цю спопу- ви
ляризувати між українським Ліпше пізно ніж ніколи, 
робітництвом. Нехай пізно, аби дружно.

Робітнича цооператива, якх, Кооперативний рух між у-
краінським робітництвом в Ка
наді розвинений дуже слабо, 

є багато причин, а одн і 
занедбаність на цему 

фронті, невіра у власні сили й 
здібности. ІІочатки всякої но
вої праці також трудні. Це 
собі усвідомлюють Вінніпег; 
ські товариші. Але без труд
ностей нічого не здобувається. 
Вміємо ми тяжко трудитися 
для когось, для визискувачів, 
то чому нам не потрудитися 
організованою громадою для 
себе? Стараємося ми органі
зовано на освітньому полі, 
працюємо й на запомоговоме, 
треба ще працювати й на еко
номічному. Свої центи, що їх 
робітництво витрачає кожного 
дня на саму лише поживу, воно 
вкладає в чуже підприємство. 
Тіммінське робітництво, купу
ючи само у своїй кооперативі, 
заощадило десять тисяч дола
рів за пів року. Чи це не є най
кращим свідоцтвом, як ми по
винні працював? Тож памя- 
таймо, що в найблищі дні, су
боту і понеділок ми повинні 
прилучитися до того діла, яке 
започатковують українські ро
бітничі організації у Вінніпегу.

Жнива в Канаді щойно почали
ся, а з західних провінцій вже 
чути голоси про безробіття. 
Це наслідок загально європей
ської крізи, а в першу чергу 
англійської. Це є відповідь 
тим. які кажуть, що те, що ді
ється в Европі чи Азії, нас ма
ло • обходить.

Повторяємо, розвиваються

країни коштом тих самих робітників

нам треба бути підготовлени- 
До цеї роботи повинна 

бути як слід підготовлена й на-
“самі кости без м'я-ми

що вона з самого початку за
безпечена від побічних, про
тивних робітничим інтересам 
впливів, якщо вона поставлена 
на трівкі класові підвалини , 
вона є міцною зброєю працю
ючих в їхній боротьбі з визи
ском капіталу.

Українські робітники у Він
ніпегу вже кілька разів робили 
спроби заснувати робітничу 
споживчу кооперативу. Але 
тому, що бралися за цю робо
че не серіозно, до певної міри 
неорганізовано, тому справа 
завмирала не всгіівши вийти 
з рнмців тісного гуртка това
ришів на світло дня. Пару ро
ків тому назад вінніпегські то
вариші сформували були на
віть статут кооперативи, заре
єстрували його, а потім висла
ли товаришам до Тіммінс, Онг. 
Тіммінські українські й фін
ляндські товариші заснували 
тоді кооперативу, коротеньким 
звіт якої вміщено було в мину
лому числі “Укр. Роб. Вістей". 
З того звіту бачимо, що зі 
ШІСТЬ МІСЯЦІВ від нового року 
тіммінська робітнича кооисра- 
тива * продала товарів за 
$207,493.60. Чистого приходу.

10,000 англійських робітників вибрали перше. Вибрали 
депортацію до Канади тому, шо повірили захвалюванням ка
піталістичних та урядових агентів; а згодившись наЧхні про 
позиції — не мали часу оминутися, розпитати, розвіЯти,- так | повній мірі 
швидко їх запаковано у ваГони, потім на кораблі й... депорто
вано до Канади.

Відправляючи майнерів до Канади, уряд “загарантував" ім 
платню від $3.00 до $5.00, денно, але одночасно взяв від них 
і арантію, що по скінченню жнив, по приїзді назад до Англії, 
кожний робітник мусить заплатити за шифкарту в обидва бо
ки $110. Якщо він не викажеться по скінченню жнив заробле
ною сумою в $120, то його не візьмуть назад з Канади до 
Англії. Значить, депортуючи майнерів до Канади на жнива, 
їм поставлено умови, що кожний з них має заробити на жни
вах найменше $120. З цих зароблених грошей має заплати
ти за дорогу в обидва боки $110, а $10 йому має лишитися 
зарібку, за які'він має жити цілу зиму повернувши до Англії 
— має жити не тільки сам, але втримувати свою родину. Як 
видно, то в рахубу зовсім не входило те, що працюючи на 
жнивах; робітникові треба одітися, обутися, не говорячи вже 
про такий "люксус", як курення. Отже коли робітник не до
тримає цих умов, його не візьметься на корабель назад до- 
д тму, але залишиться в Канаді.

Майнері вже приїхали до Канади. Вже в самій подорожі 
в потягах вони переконалися, шо справи зовсім не так роже
во представляються, як їм малювали в Англії капіталістичні 
агенти. Вже в потягах майнерів почали натягати і поводити
ся з ними, як з депортованими. Не кращим найшли майнері 
положення на фермах. Замісць обіцяних $).00 до $5.00 ден
но, в Манітобі їм запропоновано $1.00 до $1.50 денно. Вира
хували вони, що, працюючи за таку платню 8 тижнів (їм обі
цяно 8 тижнів праці), можна буде заледво заробити від $48 до 
$72. А то ше й на вилах писано, чи виробити 8 тижнів. І з 
Манітобі майнері пішком з фармів мандрують назад до Він
ніпегу.

ша преса.
Наша преса повинна обслу

говувати наші організації в 
Ніяка організа

ційна, ні культурно-освітня ді
яльність не

Н/це 
з Щу) пули працю, домагаючись пла

тні, яку їм обіцяв бритійський 
уряд.

Повернулись до Вінніпегу 
без цента. Хутко-зібралось їх 
уже поверх сорок, що покину
ли фарми, бо їм не плачено 
обіцяної платні. Іміграцій!» у-

поди, які тільки справжня ро- 
може бути пошире-j бітничо-фармерська преса мо- 

на так, як би нам цего бажало- же висвітлити й правильно ви- 
ся, коли наша преса буде не- иснити працюючим, щоб вони 
дописувати. Не може зроста
ти організація, коли її преса 
лишатиметься позаду. Органі
зація й преса мусять йти впа- міх організаційних справ, які 
рі. Преса навіть повинна йти преса повинна вияснювати, на- 
вперед та освічувати шлях як 
самій організації, так і тим ро
бітникам і фармераіи, які не є 
ще в організації, шлях до неї.

не захопили їх непідготова- 
ними.

радники на Сіпіярській стації 
хотілиБагато є у нас чисто внутріш-

вислати їх до інших 
фармів, але - - 
обіцяної платні 
вились, бо “не будуть обнижу- 
вати рівень життя канадійськнх 
робітників".

їх зустріну.ти лайкою, що во
ни “не хочуть” працювати. Во- ч 
ни відповіли об'єднано, дома
гаючись виповнення обіцянки 
бритійського уряду. Всі три
маються солідарно і рішили 
боротися за свої права.

Сіпіярські урядники стара
лись намовити їх їхати до май- 
нів в Алберті. Та хлопці дові
дались, що там майнері страй
кують і відмовились.

не .гарантували 
Вони відмо-правляти, підтримувати і т. ин. 

Вже тепер сторінки “Укр. Роб. 
Вістей" тісні для всецо того. А 
з початком ' осіннього сезону, 
коли збільшиться робота в ор
ганізаціях 
і в нашій друкарні. Нову дру
карську машину ми повинні по
ставити в нашій друкарні ще 
перед початком сезону, щоб 
бути в спромозі задоволити по 
можливости всі вимоги органі
зації.

Туму ми вітаємо першу неве
лику жертву на ту ціль товари
шів в Крейтон. Тому ми хо
чемо почути ще в цій спра
ві голос наших організацій, 
товаришів з поодинока, а про- 
вінціонального зїзду ТУРФДіч 
в Торонто збкрема.

Живем ми зараз в трівожніх 
Капіталістичні дипльо-часах

мати підписують в Парижі “у- 
году про заборону війни", а в 
повітрі пахне 1914 роком 
страшнішим, взявши на увагу 
десять літ шаленого зброєння, 
найновіші досягнення техніки й

вона збільшиться

ще
•*»

винаходів, що працюють для 
війни. Капіталістичні дипльо- 
мати одною рукою підписують 
угоду "про заборону війни”, а 
другою платять гроші ріжним 
смітниковим інтригантам, щоб 
спровокувати війну.

Назрівають великі класові 
бої на фронті постійної бо-

Ми не приїхали сюди ске- 
бувати проти наших товаришів, 
канадійськнх майнерів, 
казали.

В неділю було їх поверх со
рок. Протягом тижня це число 
збільшиться на кілька сот,* а 
вкороти і навіть на кілька ти
сяч

від-л

“АМБАСАДОРГ БРИТІЙСЬКОГО 
РОБІТНИЦТВА.

Таке саме “щастя" найшли англійські майнері і в Саскс- 
В Саскатуні вони, побродивши по місті й побачивши, 

що нема обіцяного канадійського раю, почали перед самою 
залізничою стаціею влаштовувати мітінги, домагаючись або 
виконання обіцянок, або відпроваджений їх назад додому.

Не ліпше, якщо не гірше, найшли англійські майнері при- 
нятти в Алберті. Едмонтонська буржуазна газета "Edmonton 
Journal* з 24. липня, пише, що констабель в Коронейшен, 
Алта., не знає, що робити з 15-ма англійськими робітниками, 
які немають ні грошей ні роботи. Знову телефоном з Вете
ран, Алта., повідомляють, що там є 20 робітників без цента 
й без роботи, яких годує власник готелю без ніякого вигляду 
на ааплату. В иншій місцевости прибувших робітників вже 
годує місто. Робітники заявляють, що бритійський і кана- 
дійський уряди обманули їх, обіцяючи по $25 на тиждень. 
Такі самі вісти приходять і з північної Аяберти та з Саскече- 
вану, де один з майнерів покінчив вже своє життя на шнурку.

Сама канадійська буржуазна преса починає вже запитувати 
— чи не зроблено часом "помилки" з тою депортацією ан
глійських робітників до Канади. "Edmonton Journal" каже, 
що спроваджуючи бритійських гарвестерів до Канади, їм,

УКРАЇНА В ПЛИНАХ ІМПЕРІАЛІСТІВ.чевані
їх обдурив бритійський 

уряд, але вони не будуть по
кірно приймати цієї наруги. 
Вони вже пройшли шкоду 
уової боротьби в старому краю 

боєвим
фронтом разом з канадськи
ми робітниками до боротьби як 
проти канадської, так і бри- 
тійської капіталістичної 
та її уряду.

Читаємо у “Фрі Прес”,
50 молодих “амбасадорів імпе
рії” винесли найкращі вра&іння 
про Канаду. З банкетів, які 
справляли для них в кожній 
місцевості канадійська буржу- 4 
азія, вони й не могли іншого 
вражіиня винести. Але 10 ти
сяч майнерів, яких спровадив 
сюди бритійський уряд 
коЖ “аибасадори”, хоч не ім
перії, але бритійського робіт
ництва. І вони такс* понесуть 
з собою до Британії свої “вра- 
жіння” бритійгьким робітни
кам Вражіиня ці будуть ріж- 
питися від вражінь “молодих 
амбасадорів імперії", але бу-

Ми вже згадували в "Укр. 
Роб. Вістях” про 50 молодих 
‘^амбасадорів Імперії", котрі 
приїхали з Британії до Канади, 
щоби познайомитися з тутеш
нім життям. Були ці "амба- 
садори” вже у Вінніпегу- О-

ІІІвденній Валії. Був майнером 
від чотирнацяти років, бо, 
усміхаючись пояснив він мені, 
там діти Лишають школу і від-

кля-Питання про небезпеку вій
ни набирає для трудящих Ра
дянської України особливого 

Не лише тому, що в 
імперіалістичної

раніш ніколи цим питанням не 
цікавилися, як, нагір., Анґлія. 
Оцим пояснюється й те, шо ве
ликі держави так еміцнюють 
інтриганство дрібненьких недо
битків петлюрівської еміграції, 
субсидуючи їхню діяльність

і стануть спільним

значіння разу стають до праці в майках. 
Він був одним з тих, що бралиразі

війни територію України бу- 
л )-б обов'язково зачеплено, ч 
ще й тому, що майбутній на

ново і
участь в минулому майорсько
му та генеральному страйку в

кляси
глянули будинок парляменту,та всіляко сприяючи їй

Нагадаймо недавні виступи проїхались автами по головних Британії 1926 року. Росказує
вулицях міста (звичайно не по про страйк і додає, шо бе.ти-б

що
ундівців, пепеесівцій/й ендеків, 
що несподівано об'єдналися в 
польському сонмі спільною 
програмою, спільною ненави- 

ріялізм розглядає територію стю до Радянської України. 
України, як пляцдЗрм. Через Нагадаймо недавню екскурсію 
Україну проходять шляхи на тимчасового Петлюри Ан- 
Схід. Україна — житниця ев- дрія Лівицького до Праги, де 
ропейського Сходу, й тим са- в* наслідок переговорів мі к 
мнм мусить бути базою для ріжними групами української 
всякого наступу й на Москву, жовтоблакитної еміграції було 
і на Схід. Маємо історичні навіть складено сміховинний 
приклади. Карл XII. ішов на кабінет міністрів. Українській 
Москву через Україну; вва*ш- еміграції зараз ціна самій по 
еться, що в своєму поході на собі копійка, але керована ан- 
Москву Наполеон тому мав по- глійським імперіалізмом і поль- 
ражку, що не пішов через У- ським мілітаризмом вона набу- 
країну. Окупація України ні- нає характеру певного аятира- 
мецьким гогенцолєрнським вій дянського чинника, 
ськом була лише етапом у по- Що-до польського мілітари- 
ході на Москву; польський мі- зму, то він має свої спеціальні 
літаризм воював з РСФРР зноз j зазіхання на Радянську Укра- 
таки через наступ на Україну. 1 їну. Творець польського фа-

ступ імперіалістів мусить бути 
скерований ереціяльно проти 
України.

З давніх давен світовий імпе-

Норт-Енд, де жиють робітни- виграли, як би не зрадили їх 
ки, але там де живе буржу- їхні лідери Томас і спілка. Те- 
азія), балювали на банкеті,1 пер вже був 9 місяців без ро- 
який у строєно для них в най- ; боти, бо майни не працюють, 
більш роскішнім готелі і — по- Взагалі, безробіття страшне, 
їхали зі своїми “вражіннями”. Н деяких фабриках, каже, від- 

Але є в Канаді ще інші “ам- правляють бритійських робіт- 
басадори*’ з Британії. Є це 10 ників і спроваджують европей- 
тисяч бритійських робітників, ських, які працюють за ще де-

шевшу ціну. ' В Британії є сьо
годні 2 мільйони безробітних 

Я попрохав його росказати 
мені докладно про це, як їх 
спроваджено до Канади і яке

певно не сказано, яке тут положення ; чого вони можуть 
тут сподіватися. 1 газета пятнує кожну сторону, яка не
правильно представляла майнерам, чого в Канаді від них 
буде вимагатися, а чого вони можуть сподіватися. Вона за- 
значує, що вихід з положення залежить від роботодавців і 
публнки, тобто найшла вже "стрелочника”, на голову якого 
звалена буде вина за діла бритійського й канадського урядів 
— цйм^'козлом отпущення" буде “публнка”.

Але' працюючі Канади, як і самі брнтійські майнері, коли 
не знали напочатку пляиів англійських та канадійськнх капі
талістів і їх урядів, каїн не всі ще-знають ці пляни зараз, то 
знатимуть їх по жнивах.

Пляни англійських капіталістів в цій депортації робітниц
тва з країни були *— позбутися 10,000 чи 15,000 безробітних, 
які при сучасному розмірі безробіття у Великій Британії вже 
не творять резервової армії для знижування платні" тим ро
бітникам. які ще працюють (бо нема куди вже більше знижу
вати), але вже лягають тягарем на пошарпаний державний бу- 
джет, а найголовніше — творять вже армію тих голодних ра
бів, яка загрожує "святій і непорушній приватній власности"

та-

яких уряд вислав на жнива до 
Канади, щоби облекшити си
туацію з безробіттям в Англії.
Це є ті самі брнтійські майне
рі, про яких сказав, під опле
ски буржуазії, зрадник бри; привітання вони тут дістали, 
тійського робітництва, Рам- Він радо згодився, підтверджу- 
зей МекДоналд: ючи свою історію своїми папе-

Це є сметана робітництва рами.
Британії Подайте-ж цим 10 В Британії ширено пропа- 
тисяч майнерам таке щире при- ганду про добробут в багатій 
вітання, як ви простягай мені! Канаді. Опісля проголошено. 

Ці майнері вже є в Канаді, шо тут брак робітників на 
Географічне положення У-|шізму Юзеф Пілсудський г Частина їх знаходиться у Він жнива. Одного вівтірка уряд 

країни та її рзля в господар ідеольогом федеративної Поль- ‘ніпегу, частина в інших містах, проголосив, що вишле до Ка- 
стві СРСР спричинюються до щі, — такої польської держа- а деякі працюють на фармах кади 10 тисяч безробітних на 
того, що й плянований тепер ви, що включала-б у себе Лит- В неділю, 26. серпня, около со- жнива. Десятки тисяч зголе
на ступ проти Радянських Ре- ву й Україну. Тут ідеольоґія рок їх зібралося на Маркет силися. В середу вони мали 
спублік, проти Москви черво гіілсудського цілковито схо- Сквейр, де робітничі організа- егзамінацію. їх випитували, чи 
ної, мусить іти цим історичним;литься з прагненнями його ан- ції влаштовують кожної неділі вони працювали на фармах і 
шляхом. Оцим пояснюється типодів, польських патріотів, свої мітінги під голим небом, таке інше. Далі егзамінували 
той надзвйчайний інтерес до носіїв ідеї відбудови історичної Я зайшов в розмову з одним їх лікарі, чи вони фізично здо- 
справ Радянської України, до Польщі "од моржа до моржа", з них. Називається Стенлий рові. В четвер проголошено 
так званого "українського пи- в кордонах 1772 р. Ці праг- Куртіс і має 22 роки життя хто успішно пройшов еґзамі- 
тання", що його почали вияв- нення Гіілсудського й поль- Гарний, здоровий хлопець. По- націю, а в пягницю вони вже 
.тяти навіть такі держави, які і ських патріотів розуміють і ходить з околиці Кардиф, в виїхали. Все провадилось так

і

дуть вони за те правдиві, в 
освітленні дійсної ситуації ро
бітництва в Канаді / її:

НЕДОЛІТКИ КАРАЮТЬСЯ 
В ПОЛЬСЬКІЙ ТЮРМІ.

Вже 3 місяці сидять 18-літиі 
хлопці Іван Зазуляк й Микола 
Березюк зі села Настасова в 
тернопільській тюрмі. їм заки
дають польські поліцейські 
власти, що вони поширювали 
Першотравневі відозви. Оди
ноким й головним свідком має 
<ути женшина - конфіденткз. 
З цього приводу переведено 
поліцейські труси серед свідо
міших робітників й селян.

капіталу
Канадійські капіталісти, перебираючи цю частину тягару 

з англійських — мають на меті не так допомогу фермерам у 
зібранню врожаю, як побільшення тут резервової армії безро- 

*• бітних, щоб Ложка було далі знижувати заробітну платню 
канадійськнм робітникам в копальнях, на залізницях, в лісах, 
фабриках, а навіть на фармах.

Ці свої плюш англійські й канадійські капіталісти внкона- 
коштом тих самих англійських безробітних майнерів. Во-
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СПОРТМЕН - НЕВДАХА.ВИШНЕВІ УСМІШКИ ЗАКОРДОННІ.НА ОГЛЯДИНАХ ПРИЮТУ РОБІТНИ
ЧОГО ЗАП0М0Г0В0Г0 Т-ВА.

І ию припаде троши більше.) 
як шість доларів...

— Та в Вас вже є кілька ти

Шепочуться газети:
— Секрет... Секрет... Секрет.-

• •Біркенгед 13с до Ніжпт. 
«є пін uau«. лінутяхн серце. 
Лоїеаср «к uua то подоро
жі е і метою поіратя в голф.

То — на спортивні^ г^рці.
То —- враз — хорові 
Чого-ж він хоче, сер цей 
Мандрівець - Біркенгед?

Берлінська українська держава.
сич на цю саму ціль.

-V- Нічого. Тут треба роби-
• ' ти деякі поправки. Після моєї Кр»и >бирллень, що по німецькому, Пееєрсью, і всі ситі, номзиуе * сва-

jvMKH. то Головний Заряі **',fc£* аборізме . крім клозет», у
р’зт повинен ви побити тіста Б*РЛІ“ “* « y*‘l'â",cwui Д«ржам *л F.J.I. ПОВИНеН ВИрООИТИ Л1СТ.І ч лі з ,с,1ман в, [Щдом Скоропдд-
» розіслати їх по всіх відділах. > СМШ11,
Заряди на ИІСЦЯХ ПОВИННІ роз- Як venu держава, вона має терн- — Гетьман!
дати ПО ОДНІЙ .ТІСТІ кожному тороч, владі в народ. У щузло вс,(. ніби хтось рипнув се-

ди m ог ляну В. У стишся по' членові і членкнні і приречи. Території до чорта. — ціла віл*, на- ред гу рту
дивитися ШЄ там, де Не бачив кожннй аден ; членки„« р°« те* до торта. , влада в. торта Верх, « білі, лолнні. . сутцювод,

. собі Дорошенка А Сма-ть-Стоцького. іде
— гукає товариш Ма”ТЬ ПР°тяго^во* *,СЯЦ1В Влада - гетьман іетьман' V

1 зібрати по шіеть доларів на д гетьман, шо вй собі 
СВОЇ лісти. ! хвіст собачий ?

— Хто не збере, то має да
ти своїх шість доларів.

Тдємні робить спроби .. 
Якої ще хороби,
Посланник твердолобих, ' 
Шукає Біркенгед?

)<1
сеть нас, нжо благ і толоеінолюбець' 

Ось пройшля всі:
Гуде віте, гуже. гуде.
Коли ось оклик:

а серця.
— Свіжа маслянка, — кли

чуть з буфету.
А тут нема часу, бо ще всю-

Неділя, 26. серпня, буде втя 
, гне на до історичної книжки у- 
краіиського робітничо-фармер- 
ського руху в Канаді. Про неї 
будуть читатй колись м>-

Щось клопоту багато... 
’Було-б вам. дипльомате, 
Замісць гол фу взяти 
Хоча-б велосипед.....

е

Літає, як комета, 
Танцює на багнетах. О.і. h'p—м.й не можеш дійти. 

— Гало.
додші поколіня з гордістю 
Для старших, а спеціально для 
вінаіпегсьщіх й околичних ро-| З БреиДОНу. 
бітників та фармерів. ця істо-

Лознна під нннн. як намальована. 
Гиутка Ь тоненььа - 

і Чистокровна арабська
Подарунок арабського султана хана 

І Це. братця тала штука. — монарх. Гренер-Огли-Дуподо.
Чекай, бо я ще нескінчин — що на “ии" натинається, а на “хи На гетьмані керея від Ьарпайма й 

Не В Тім річ. Це така справ:. — кінчається кунтуш од Кадеве.*)
ЩО нікотрий член ані членкіг От має собі в Берліні цілі державу. А через плече широка стрічка, з на-

нае владу необмежену ніякими сой лисом золотими літерами:
— Made in Germany!

Напис той значить.
— Народній український гетьман! 

Самим народим, і ніким більше, об
раний.

Іде гетьман, як орел.
Срібні остроги в лозину впинаються. 

Підіть, пожартуйте з ним, коли він боки в лозини від острогів угнна- j
ються.

Приїхав.
Увіходить у світлицю, а ввесь на

род як ізніме:
Слава! Слава ясновельможному! 

Слава!
Кричить Дорошенко, за ним Смзль- 

Стоцвний!
А потім Дорошенко разом із Смаль- 

Стоцьким!
А потім Смаль-Стоцькнй. а за ним 

Дорошенко!

ду маєте

Гало! А ви як дісталися? НА ПРОВІНЦІОНАЛЬНОМУ З'ЇЗДІ 
ТУРФДІМ В ТВРВНТВ!

Гетьман — монарх!
А монарх вам. думаєте, жарти?— Спеці ял ьно приїхав від 

відділу Р.З.Т. Але-ж то май
но!...

рична неділя останеться в на
мити до самої смертм. Не ли
ше для тих, шо були на огля
динах-пікніку, але й для тих, 
котрі з ріжних причин не мали 
спромоги прибути, а лише пз 
скінченню довідалися про все 
від своїх товаришів та знайо
мих. #

— Чудова сценерія, — гово
рили сотки вступаючи на пло
щу Р.З.Т-

— Але й чудбві палати, — го
ворили сотки ииших ше зда-

Таи бачиш здоровкаються з 
товаришами з Портаж -та Пре- 
рі, з Кенори, з Торонта, з Він- ,,
н.пег Біч, Народ, Транскоиа. . ш,сть долаР,в' Ue добре і гу

манітарне діло. На це дасть 
кожний український робітник, 
робітниця, фармер і фармерка, 
на це дасть кожний чесний чо-

ня непотребують давати по мами, ніякими парляменіами.
І Іонний абсолютизм.
Абсо.1 кітна монархів'.
Необмежений монарх.
Хотіти обмежити, — на не чин об-

На початок театрального сезону А з нагоди Про- 
вінціонального З'їзду ТУРФДІм в Торонто, Драмспів- 
гурток при Українськім Робітничім Домі в Торонто

------ відограє ------

багато, багато инших близь
ких та далеких місцевостей.

На галєрії великого будин
ку розкладається дута орхе- 
стра відділу Р.З.Т. під прово
дом т. В. Иатека. Тисячна ма 
са народу облягає будинок, 
тиснуться дз галєрії. .3 галєрії 
знимки 3 тисячної рублики, з 
ріки, з цілої прекрасної при
роди. що кругом нашої власно- 
сти. По Ред Ривері поплила 
шіфа. Фільмовий оператор 
хапнув і її. Дирігент роспу- 
стив руки й по Ред Ривері,о аж 
від фармерської околиці Народ 
до Бир^уГил, понесло мельз- 
дійну пісню Івана Франка, “Ві
чний Революціонер". Чогось 
так ніби мурашки полізли по
за шкіру. На лицях тисячної 
маси народу раптові зміни. 
Бо хто-б подумав коли, шо не
вмирущі слова великого укра
їнського письменника будуть 
лунати тут з великої галєрії ве
личавої панської палати? На
віть у сні ніколи не приснилося. 
По другім боці Ред Ривера 
сотки автомобілів спинилося, 
люди повиходили з них і слу
хають мельодійні звуки “Вічно
го Революціонера".

межувати.
А вн думали?!

ловік навіть иншої народи >- 
СТИ. Для КОЖНОГО члена І вам булавою як тріпоне, та очима як 
ЧЛЄНКИНІ Р.З.Т. ду же легко ЗІ- пиверррнс, так УСЯ територія хоДором 
брати шість доларе протягом і І"ди,ь

,, г . 1 1 Ходить по території та булавою ма-ДВОХ МІСЯЦІВ. Ніхто не збідніє,, хаї
ніхто не натягнеться забагатз.

В СУБОТУ, 8. ВЕРЕСНЯ 1928 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 

(під числом 300 Бетгорст вул.) )
-г~

— Коли дивлюся на них, то 
пригадую собі в нашому сен 
панський палац ось так, як тут 
на горбку, над річкою, історич
ною річкою - Збручем. Ч:і 
не правда, Миколо? Ти-ж не 
забув, бо не раз летів з пан
ського городу коміть голо
вою. Ха-ха-ха!..

До середини більшого бу
динку заходили люди та захо
дили. Думав, що й голці не 
буде вже де впасти. Прихо
джу до середини, а там мало 
хто є. Порозлазилися по кім
натах, до пивниці, на дах. 1 
обійшов кілька кімнат, почав 
числити їх і загубив рахубу. 
Три рази набив собі чоло. Ду
мав, що то двері були відчи
нені до инших кімнат й коли- я 
пустився так й чолом до склян
ий х дверей. Почислити не 
міг. Можливо, що й Головний 
Заряд Р.З.Т. ще відкриє деякі 
“тайні кімнати”, бо кількох мо
лодих хлопців винайшли ту
нель від одного будинку ДО 
другого та навіть переходили 
через него.

Тисячі робітників і робітниць 
вкрили довкруги будинки та 
весело між собою розмовляли 
про власність Р.З.Т. Таксу
вали вартість кожний по сво
йому розумінню, але та вар
тість ните сто нятьдесять ти
сяч доларів не сходила.

Десь «коло пів третої годи
ни пустився дош. Такий ря
сний та теплий, що аж любо. 
Здавалося, що той дощик не 
був таким, як всі инші дощі, 
а ніби нкись сухішій... Ось 
люде під деревами, в будинках, 
а деякі кя копицях сіна" і ані не 
думають уступити дощеві.

прекрасну історичну поему Тараса Шевченка, Інсцені
зовану Лесем Курбасом

Чотири вже булави рпзмахав, тепер 
а ВСІ дадуть СВОЮ частину по бере жінчині від капелюха булавки 
рівні й тим самим ми протягом та махає ... 
короткого часу зможемо зібра
ти сорок і дві тисячі доларів.

!—-Уже скоро й булавок не внетарчнть, 
хоч на булавки йому від дружньої 

. республіки й перекадає.
Тим ми не нарушимо головної| -gH(lje оце сіаяе ссрсд Іернторії] 
каси, не натягнемо себе і успіш
но закінчимо почате і добре

ГАИДАМАКИ
Vта як крикне:

— Хлопці, на коні*
Страшно робиться!
Не дай би бог, були-б коні та бу- 

ли-6 хлопці, чорт його знає, що міг 
би наробити .

Є це одна з найкращих історичних драм, в якій 
змальовано боротьбу гайдамаків проти польської шлях
ти. Не пропустіть нагоди її побачити.

ВСТУП 50 І 35 ЦЕНТІВ. ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 
ВЕЧЕРОМ. НАБУВАЙТЕ ПІКЕТИ ЗАВЧАСУ.

Сів гетьман.
А за ним сів ввесь народ.
Отак Дорошенко, а отак Смаль- 

Стоцький.
Дадг Смаль-Стоцькнй, а за ним До

рошенко.

діло.
Дуже добра думка!

— Я з тим вповні пого
джуюся.
. — Тр«ба на це звернути ува
гу Головному Зарядові.

— Може хтось це підне
се, а може найдуться іце кра
щі пропозиції?

— Може.
Я повернув з оглядин по лі

сі і ще вспів поплескати остан
ньому бесідникові.

Орхестра грала марш. Мені 
дуже запахли "гат дагс"... Пуе- 
тйвея до буфету.

— “Гат дагс"!
— Нема, товаришу, все пі

шло.

Нещодавно оце відбулося тут все- 
державне віче.

Радилися, як далі державою керу
вати.

Поз'їздилося сила народу.
Всі Полки були, з усіма полковни

ками.
“Попереду Дорошенко’*...
За Дорошенком Смаль-Стоцький.
Потім як посунуло.
Дорошенко. За* ним Сма.ть-Стоць-

V
Говорили про історичну ролю ясно

вельможного гетьмана Павла Скоро
падського. )

Говорили про дальшу роботу на ко
ристь землі Української.

їй-богу, говорили!
І були-б щось вирішили, як би не 

нагодився на всю цю музику Сірко 
Собачка.

Біг він тою вулицею, почув галас, 
підбіг до дверей, послухав, підняв 
цогу...

— .„З вашою, — каже, — держа
вою. Простіть мене — каже — люде 
добрі, інакше не можу!

Розбіглось віче з переляку.
Думали, що атентат на гетьмана! і

В НЕДІЛЮ, 9. ВЕРЕСНЯ старанням музичних і співаць
ких сил при Укр. Роб. Домі відбудеться

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
З НОВОЮ, ДОБІРНОЮ ПРОГРАМОЮ

На концерті промовлятимуть представники робіт
ничих організацій з ріжних місцевостей та представник 
Ц.В.К. ТУРФДІм з Вінніпегу.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО І ВЧАСНО!

Перед Смаль-Стоцьким 
шенко.

Доро-

Потім ЯК ПІШЛИ, ЯК ПІШЛИ.

Дорошенко й Смаль-Стоцький, а за 
ними Смаль-Стоцький з Дорошенком...
“За цими двома йдуть Дорошенко з 

Смаль-Стоцьким, а за ними Смаль- 
Стоцький з Дорошенком...

Коли пройшла лава головних геть
манських дорадників (Дорошенко й 
СмаЛь-СтоцькиЯ), тоді організовани
ми лавами почало прибувати насе
лення Української Держави.

Хлібороби — власники пішли.
Ідуть і йдуть, і йдуть, і йдуть.
Ось пройшли Полтавчане.

По відогранню кількох пі
сень та маршів, з тої самої га
терії почали промовляти бесід
ники. Промовляли з Вінніпегу,
Іст Кілдонан, Транскони, Сі. голубців пішло, як батогом 
Боніфейс та з Бруклин. Ти- Траснув! 
сична публика слухала бесідни
ків з великим напруженням тз 
зацікавленням й раз-у-раз пе- мон сар" 
реривала бесідників грімкими

Може є голубці?
— Нема нічого. Пять тисяч

V
І от же дивіться: санітарія в Бер

ліні на належній височині.
А от е місця, що відгонять, безпе

речно, неприємно.
Терплять.
А дехто навіть принюхується.
“У кожного свій смак" — 
як той казав...

КУПУЙТЕ “КАПІТАЛ" К. МАРКСАТо таки нема нічого?
Ще є кілька ф.тншок "ле-

Подаємо до відома всім нашим організаціям й чи
тачам робітничо-фармерської преси, " що наше видав
ництво отримало й оголошує на продаж

І — Красно дякую. Це не за
спокоїть голоду.

Багато робітників і робіт- Тоді я став в лайну тисячної 
ниць в часі промов сиділи со- маси народу спрямованої до 
б і під деревами. Здавалося-б, "стріт кари". А середину між 
що вони незацікавлені нічим. ,іами прорізували один за дру- 
Але таке “здавалося-б" миль- , им сотки автомобілів, 
не. Ті, що сиділи подальше це була історична неділя, 
під деревами, також сповняли 
частину своїх Обовязків. Во- 

обговорювали ріжні пляїін, 
обмінювалися своїми погляду- ДОМАГАЮТЬСЯ ПЕРЕМІНИ

НАЗВИ ВУЛИЦЬ.

Остап Вишня.оплесками.
Дорошенко й Смаль-Стоцький. 
Волинь за ними. Які енергійні, тру-

v. *,
*) Вартіайм і Кадеве— берлінські ] 

універсальні магазини. *джені обличчя. 
Всі питають: ПЕРШИЙ ТОМ— Хто це таці? '
— Це. — кажуть, — волиняки хлі

бороби. старовинні українські козаць
кі роди — Смаль-Стоцький з Доро
шенком.

Пішла потім Слобожанщина — До
рошенко й Смаль-Стоцький.

Поеунув Старий Київ.
Наталки ще тих старовинних родів, 

що їхні батьки спускали на мерзлих 
кизяках з гори Андрія Первозванного!

Потім уже, значно пізніше, на тій 
горі “воусіяла благодать божа ", і за
боронено було спускатись, щоб бла- 
тодатн не пополохати.

Старий Київ іде поважно, думу дер
жавну думаючи, становище Неньки- 
України обміркову ючи.

— Хто-ж вони, кияїіе цї, туманами 
історичними повиті?

— Та Дорошенко, а за ним Смаль 
Стоцький.

Пішли потім інші землі: Чернигів- 
щнна, Земля Сіверська:

Полки Лубенський, Прилуцький, Пи- 
ратинський, Галицький, Сарафим Са- 
ровськіу», Іосаф Білгородський, Ан- 
тоній і Тодосій та інші чудотворці

ПОЛЬСЬКИЙ “СТШЕЛЄЦ” 
УБИВ УКРАЇНЦЯ.

В Хо.юєві, радехівського по
віту, вбито 21. липня україн
ського “Сокола”, Миколу Біло
зора. Вбивство доконав член 
польського “Стшельца” Филип 
Берг. Поліція досі не арешту
вала виновника й обмежилася 
лише до ведення слідства. А 
“Діло", яке подало цю відо
мість, сконфіскувала прокура- 
торія.

Покійний був сіллю в оці 
місцевій польській організації 
як добрий організатор і за це 
рішено його усунути. Похо
рон вбитого перемінився у ве
личаву маніфестацію непро
глядних мас селянства, серед 
яких працював Білозор.

КАПІТАЛУМ. Синьооверго.іець.

КАРЛА МАРКСА В УКРАЇНСЬКІЙ МОВІ.нн

ми. “Капітал” отримано вже кілька тижнів тому назад, 
однак ми його на продаж не проголошували, бо він 
був ще не оправлений. Зараз “Капітал” оправляється 
і замовлення разом з грішми засилайте на нище подану 
адресу.

Ціна в гарній оправі з золотим відтиском на окладинці 
виносить лише $2.50.

Отримано обмежену скількість примірників, тому 
спішіть з замовленнями. Книжка великого формату, на 
гарному папері й має з передмовами 490 сторін друку.

Це буде себе дуже легко 
само поплачувати. — говори
ли дві жінки польською мовою.

-т- А ви куди? Сідайте ось 
тут в сіно. Воно так гарно 
пахне...

БУЕНОС А ПРЕС, Аргентина, 
25. серпня. Комуністичні чле
ни міської ради в Буенос Айрес 

Тут найдеться й для стар- В;ДН0ВИ1И свою агітацію за пе- 
ців й навіть калік легкі занят-

Вони хотять вибраіп
"рум"...

— О, ви ще маєте досить 
часу. Ще навіть мятьдесяткн 
нема...

реміною. назви Нюйорської ву- 
тя. .За курми та гусьми будуть лиц| на вулицю Сакка, а вули- 
уважати... ці Злучених Держав на вулицю 

Та таких стару шків дуже Ванзеті. Цю справу вони під- 
ма.іо є, щоби хотіли дурно— Хто знає, чи є багато ча

су. Часом понище пятьдесят- 
ки може скорше тут бути, як 
той, що має поверх сімдесят
ий...

j носили минулого року зараз 
сидіти. Вони будуть помалу п;сля страчення робітничих 

колб поля робити. Це не в борців. В день перших роко- 
фабриці. Це в себе! .. вин морду радний Пенелон зно-

— Найлекше сплатити мож- ву порушив справу і домагався, 
на так : нас є сім тисяч, щоб її остаточно вирішити, 
на кожного члена і ч.тенки- ------------

і
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' — Ці кляті електричні торохтілки змусили-б 
і погану муху принишкнути, — вступив у роз- випало, 
мову чоловік у жовтім комірі й далі казав:

— Я біг за товаровим потягом у Пітсі й 
налетів на електричні проводи — мене як ^ 
струсне! Дощ був^ такий, що й не приведи, 
я не міг ходити аж до ранку, змок гірше, ніж 
сама річка. Так я пролежав поміж -рейок до 
ранку, а потяги Ганяли повз мене. Як би я 
простиг руку, то вона-б так і залишилася на 
рейці, а я був би волоцюгою без гаків до їжі.

Він дивився на свої бридкі руки. Його по
бита погодою шапка збилася на бік гладкої 
й округлої, мов більярдний шар, голови. Брів 
не було зовсім. Вони зникли разом з його 
волоссям. Вії повипадали й залишили малі 
щербинки, мов червоні ранки на повіках. Сли^ 
зисті очі йому безупинно моргали, а чоло нер
вово здригалося над ним.

Я з зачарованою цікавістю стежив за ним.
Чоловік скинув шапку й тер грубою рукою го
лу голову, ніби пригладжував непокірні кучері.

Тремпн при цьому зареготали, і я пристав 
до них. Лисий криво всміхнувся, дивлячись на 
мене.

ДЖИМ ТУЛІ. — Ні, в мене була гарячка — і все волосся 
Дехто радить мені поголити голову, 

тоді воно скорше виросте.
— Невже воно вже так і не росло більше? 
— Як і росло, то, мабуть, усередину, бо 

я його ніколи з тогр часу не бачив.
Раптом знадвору почувся якийсь галас, 

і двері хутко розчинилися. Два електричні 
ліхтарі засвітили в наші обличчя.

— Руки вгору, всі! — сказав брутальний 
голос за одним із ліхтарів, і два полісмени 
вступили в курінь. Один з них був той самий, 
ШОіпив каву. Нас вишикували попід стінкою 
й трусили.

Наші кешені обшукали й вивели нас надвір, 
де вартувало ще двоє полісменів, загрузши но
гами в сніг. Потім всіх погнали до пояіційної 
карети, шо чекала з краю станції. Коли ми 
дійшли до карети, полісмен скомандував: “Ска
чи в середину”, і ми всі послухали. Карета 
торохкотіла нерівними бруками, доки доїхала 
до поліційної станції.

В дорозі один тремп сказав мені:
— Ти не чув нічого, що тут говорилося. 

Зрозумів)?
— Хай йому, — відгукнувся один із тих, 

що спали в піску, — от я добре поспав. Снив, 
: що їм млинці з медом.

Карета спинилася біля поліції, нас повели 
— Ти що, так і родився лисим? — запитав до начальника. Цей суворий ^джентльмен з по- 

один із тремпів. h гордою міною на обличчі оглянув нас:

— Заберіть їх звідси і вводьте по одному, 
— був його наказ.

Нас забрали до иншої кімнати під охороною 
двох полісменів. Мене першого повели др на
чальника, і, як я йшов за своїм охоронцем, 
коліна мої тремтіли, ніби я був на шляху до 
шибАщці''й востаннє дивився на світ.

У начальника були малі очі й тупе обличчя. 
Він мав довгі фуді вуса і всім свої»* виглядом 
нагадував мені малюнки розбійників, що їх я 
бачив в книжках пригод.

— Ну! — гукнув начальник і визвірився на 
мене. — Де ти продірявив сейфа? Як давно 
ти вийшов з тюрми? Га?

Я невимовно перелякався, сльози набігли 
мені в очі.

— Говори, хлопче, кажи щоср. Ми пусти
мо тебе легко, як скажеш правду, — казав 
начальник.

Я відразу виказав усю правду.
Обличчя начальника не зм’якшало.
— Чи хто з тієї компанії казав щось про 

свої “діла”, чи щось таке?
— Ні, пане, — відповів я.
— Про що-ж вони тоді говорили?
— Більше про погоду й про те, що один 

з них лисий, і всяке таке. Допит скінчився, 
мене забрали до камери, 'де я залишився, доки 
всіх допитали й перетрусили знову.

(Далі буде.)

1ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ. В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА.

Переклав L Ю. Кулик.
(Продовження.)

Полісмен повернув порожне горнятко й до-

Не забудьте передплати
ти для своїх дітей міся

чний журнал

IÉ СВІТ МОЛОДІ"дав:
— Лежіть собі тут — це нічого.

. — Спасибі, пане, — відповідали хором вдяч-'
ні тремпн.

Коли полісмен пішов, один босяк сказав:
— Серед цих барбосів трапляються й хо

роші хлопці.
— Всіх їх треба остерігатись. — повернув

другий.
Тремпн на піску мирно спали підчас цього

всього.
— Цим хлопцям хоч у морду дай; вони й 

не знатимуть, — кинув хтось на розкинені тіла 
тжнячіа. що важко дихали.

— Одного разу я застряв у Чі1) й раптом 
збудився, бо вуха мої мало не тріслн від дзвон- 
ків трамваю. L. чорт мене візьми, як я не 
проспав аж до ранку в самсКу центрі Кларк- 
стріту*)! f

і) Чікага.
>) Одна і центральних вулиць.

ЩО виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
аей журналі Збирайте 

мові передплатні 
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:
THE YOUTH'S WORLD 

Pritchard * McGregor BU., 
Winnipeg, Man.

!
— В чому справа, рудий, тобі заздрісно? 

— спитав він.
— Ні, краще вже мені бути рудим, • аніж

лисим.У
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, -ЧЕТВЕР, ЗО. СЕРПНЯ 1*». Число 102.О 4.

{про себе і свої» спаєві*.) Джяш* : робіїиш Поїм 
І міні— Свистун: по s вас ш Га- 

і лижву і Вувовнму. тоб
ростуть вербо і юза. з «отре, ве вежю Зі «о-* те все? Зі ««> ш 

Нічиє о доброго зробмтп. Ті» ту? Зі 45 — 50 вевтів ні голену 31-
аожутк бути добрі маро дві робітної платні В lit то запізно гов- таж не прийти Прийди і побачиш

.руні, «о ве nit фабриці працює свої 500 робив» —- Чи ще буде що додано до об-
розуміють народної справи ті іоч і яз» Всі майже самі недавні імігран- юдженн* питої річниці створений

вазовитьсв в ундївсьжо-по- диробндис» маєтну, то на народну ти рі*них нацюнашюстей біюї і У«р, Роб Дому
ник СИНІ руна, і е від їхнім воли- спраі> дають долара або 50 ц таж, чормоі раси Всі воєн е везоргаюзо- '

Іжж Давали тому 15 рожі» Це е люде »а*і 1 через те положенні цжд робіт-'
TVMX. нони не знають що ми без гро- нижіж е ще страшніше Найбільше «

________ _________ ________ шей нічого не зробимо На народні тут Чедослоеажів, Мадери, «d прн-
ТІГ ГПВПРІГПі ПОИПТУН ПРО спР«вв «ОЖИН* повинен давати ПКЛ. їхали сюди щоб жзжтц тих гіржо за-. ж 1по ж жлаштожувадн концертів

свого маєтку, а в вас цього нема, працювати пару доларів і поза гм- у01^ цей концерт буде надзвичайно
Можливо, що наші люде, котрі за- “ти старокраеві діри й покинути те &езичлимй своїй змістом. Варто по
чали доробла тиса маєтку, дістали за- жило. Є й петлюрівці тут, себто ,уПІ ,apHj музичні твори вві цілої рає
ворсі голови. їм в голові крутитьс. Українці з петлюрівського баговинні дщоча Мандолінова Ордестрл під
і тому кони нічого не дають І ніколи * воеш трохи гороїжатьси. Та ми ві- проводом т. Патека. Буде й багато

що те саме пекло-фандра на
вчити ід трохи й направить розчм

— А аматори?його 
вже І біль-ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. — Найкращі А ваАиибнши комікн.■а двір — та 

вижив Та* і вбшло Аого те ! акд дістати Ммсіким. вдо там
— Зміст комедії акмА?
— Ти хоті» 6м все вивідати. а ви-

ПРО РОСПОДІЛ ПИШЕА
ж о пекпшшВ ІІииІПиЬи,

УСТІ И*
на чіпалеиь Просвіт, кружав Рижої правівши*». СзМ!а л

Cboroj
Н От. — Тди В неділю. 2-го верески вТі

годмб 8-30 в силі УР„г ВІД- 
вомнерт. НашіНа заході Канади е до 700 половіти 

й жінок, односельчан з Перейнська. 
Ті-ж одмоседьчлне. за 

всяиіі в Торонто, зібрвди 50 доларів 
й вислали ї* на адресу зарадь вооое- 
ритмва в Пере! міську з тни. щоб мі

будетьса
музикахьно-спіьацькі гуртки через ці-

Гі

ПАТРІОТІВ.
Гроші кооперативний карих рохдіамв

♦ОРТ ВИТТЯМ, ОНТ.між илйбідмшіих мешканців Ікрепн
Дня 18. серпня о. Свистун мав мі- 

їіиг а Ехмонтомі Мам голова жтін- 
Гу виступив s промовою і дуже за
хвалював п Самстуяа. Сказав, 4MP 
Свисту н зробив дуже великий оостул 
в Алберті бо так дуже «оворив, то 
аж трохи захрип і шо переконав ба
гато більшовиків, бо навіть один 
більшовик купив брошуру у Свмсту- 
ка в Смоки Лейк Одним словом, 
хвалив на всю губу.

Другий бееідник був самий Свистун. 
Він говорив, шо ‘ми зробили багато 
в Канаді на освітньо-культурнім по
лі — напри мір. фармері числять за
раз на тисячі доларів маєтку 
ними мають свої хати, маємо, каже, 
наших бизнесменів. що вартують 6а- 

й На двох лінія*, як Вег

Заряд коооераті не можна уважати таких людей ватрі- Р**о, 
отамн, шо мають гроші, а не дають 
на народні справи. Щ 
ють іідмости людини. А ше є в нас 
такі люде, шо коли жертвували щось- 
колись на організацію, зараз дума
ють. що їм можна гавкати на органі- 

] зацію кілько їм хочеться. Дальше 
мусимо признатися, шо ми не є від
важні. ми баби і боягузи. І коли ми 
не вилічимося з цього, то ми нічого.

одержавCMUL
$5000 і еро їх пише громадський пи
сар Îleperінська Юрій Кузь у свойому 
дисті до т. Ромаиюва в Торонто з дня 
13. травня 1928 р., тане:

ннших нових пісень. Виступить та- Повідомляється всіх родич», які 
мають дітей шкільного віку. щЬ впне 
до Укр. Роб. Діт. Школи При ВІДДІЛІ 
ТУРФДім у Форт Внл’ям вже розпо
чався і триватиме до 8. вересня ц. р. 
Впнем відбуваються кожного дня в 
такі години: від 9. рано до 4. по по
лудні в помешканні під ч. 307 Роберт- 
сон стріт і від 5. до 7.30 вечером в 
льокалі, де міститься діточа школа 
під ч. 808 МекИнтош стріт.

Наука в діючій школі розпічнеться 
V вівторок. 4. вересня ц. р. о годині 
5. по полудні Всі школярі повинні 
прибути на означений день і час. Про 
це повинні памятати також і родичі.

За M.LLLK : Я. Семснов.

кож гурток танцюристів, скрипач» і 
Такі люде не ма- та*- шо вкорютці зійде з їхніх очей багато ннших. Такої комедії,

>та палуда, крізь їжу дивляться за- gK а|ия ДК7ИНа- j концерту не можна 
раз на світ опустити т— закінчив товариш.

Обсерватор.РЗТкор Л. М.•Гроші, котрі ви вислали перед вс
ій святами, як дар для найліпшії

бідніших селям Переї іиськ» в квоті 
$5000, ми розділили в той спосіб, шо 
Купалмсьмо муки білої, питльоваиої 
і роздавали по 4 — 5 кііьограмів до 
бідної хати аби собі спекли паску 
Одно завинили, шо до вас не вислав

В ЧОМУ “УКР. ГОЛОС" БОРО- ми З'ОРҐАНІЗУВШ ВІДДІЛ 
НИТЬ ЛЕМКІВ? ТУРФДІМ.не вдіємо.

Дальше вже нарікав Свистун на
українські жінки за те, шо панують . і
над чоловіками і тому їм. патріотам. ^ шс,ш ц-,|> Лув "ОМІШС; Ми вже від довшого часу носилися
не вдалосв збудуйте 'України. А йопне то?- В. Ч 3 жити Лемків , думною, щоб оснувати в нашій мі
вше найбільше попало від Свистуна *в енсилвеиі 5 Зл>ч Лержава.) В clleBOCTj щддіт ТУРФДім. Говорили 
тим людям, шо не хочуть давати гро- ЛОПИСОВІ “*“* Дописувач на віїста- ,оворили аж 1а1іи договорилися, 
шей "на народні справи " і це най- Л|сїь “Іл організвнЛжи-о життя Лем- 
бшьше сердить Свистуна За це са- кш' та иа впливи 
мс, що не хочуть вже більше дава- се^д них 
ти і рошей, лає Свистун вже таки 
своїх. А вже найбільше дістається

Тіммінсв Онт. Трі Риверс, Кве.
подяки та виказ осіб, поміж котрих 
розділено муку".

Тимчасом надходять аідомости з 
іоґб-ж самого Перегіиська. шо цих 
$50.00 зовсім не розділив заряд ко
оперативи поміж бідняків тієї місце 
КОСТІ а розібрали гроші багатші самі 
між собою. От шо пише й сама се
стра з Перегіиська до тов. Ромамка 
В Торонто: “Чула я братчику, шо ти 
замнися у далекім світі і зібрав гро
ша $5000 і вислав до нашого краю, 
щоби бідних порятувати — а то лю
бий брате мало дали бідним. Чую, 
лише .Михайло Семанів дістав. То-ж 
любий братчику громадський секре
тар дав швагрови також, що воли 
продав за 12 соток і дав гроші на по
зику, тримає корови і вівці..." Та* ді
лив гроші заряд кооперативи в Пере
пис ьку. Замісць дати бідним, фамі
лія розібрала поміж себе й ше голов
но такі, для яких ці гроші не були 
призначені.

За те ipourt призначені на допомо
гу потерліншим від повені, зібрані 
робітничо - фармерськими організаці
ями при ТУРФДім в Канаді, були роз
поділені. делегованим у старий край, 
тов. Навізівським. який особисто пе
редавав зібрані жертви найбіднішим 
в околицях найбільше знищених по-

ДР. ЙОСИП МЕГАСРобіт-
ВПИС ДІТЕЙ ДО УКР. РОБ.

* ДІТОЧОЇ ШКОЛИ У ВІН- 
• НІПЕҐУ.

Повідомляємо всіх інтересо- 
ваних, що вписи дітей до Укр. 
Роб. Діточої Школи при У.Р.Д. 
у Вінніпегу на шкільний 1928— 
1929 рік зачалцея у вівто
рок, 21. серпня і треватимуть 
до понеділка, 3. вересня ц. р.

Вписи відбуваються в 
шкільнім льокалі від 9. до 12. 
год. перед пол. і від 3, до 6. по 
пол. кожного дня — за виїм-

УКРАЇНСЬКИП ЛІКАР І АКУШЕР
10164*, — ТОЇ STREET 
Room 201 Kitchen Block

Телефон 1341
р»шіе
і Иилмнлом самих українських

На 19. серпня ц. р. скликали збори, 
попівського табору Тов н ПнндУС ,олова виділх Р.З.Т., 

Наприкінці відкдикуеться
ревил
бизнесменів начисляється на 75%. І

Edmonton. Alta.
j повита в присутніх і в короткій бесі
ді вказав на потребу й ціль тих-то 

j зборів. Предсідником зборів обрано 
! т. Павла Гору, а секретарем т. Я. Бу- 
-J. Перший промовляв т. Яворський. 
який приїхав з Монтреалу на поба
жання наших товаришів. У своїй дов
шій промові тов. Яворський перека
зав початкові „роки будування укр 
робітйіічих організацій та їхньої пре-

ми в Канаді не зможемо зробити по
ступу, ДОКИ не витворимо якоюсь кля
си"...

Пан Свистун намагається створити 
українську пануючу клясу, яка-6 ще 
й собі дерла шкуру з українського 
робітника і фармера.

дописувач до свідоміших товаришів- 
робітників, щоб поширили свою ор
ганізаційну діяльність на Лемків в 
Пенсилвенії На цей допис відгук- j п 
нувся якийсь ніби то ‘робітник* (чи

ДР. П. ГУЦУЛЯНвід него отим бурсакам, яких він ви
ховав по патріотичних бурсах. ДЕНТИСТ

Урядує в своїй канцелярії il ч. 
428 SELKIRK AVENUE. 

МІЖ Salter і Rowers Sts.
Телефон: 55 298

Шпак.
не в реве рейді?) в ‘Укр. Голосі" ч. 
24 з 13. червня й пише ‘В обороні 
Лемків* Згадує, як то він аж три 

• роки перебідив на Радяншині та ба-
Дальше доказував Свистун, що мі

ста в Канаді між Українцями є в руках 
І коли ми хочемо взяти

В НАС БУЛИ З КОНЦЕРТОМ
ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК'чив, як то комісар приходив до ха

зяйка питати ‘чи вже зварене для не- 
— й щеб. каже написав 

так жалує місця в ‘Укр. Го- 
То знов хвалиться тим,

Ревелсток, Б. К.чужинців
контролю в краю, то нам треба взя
ти міста у свої руки, бо від міст іде

Також “справа українська" ТУРФДім, Албертійський Провінці- багато, 
вимагає, щоб усі професії заияли У-зональний Комітет вислав до нас ед- лосі . 

Щоб лікарами, адвокатами монтонськ>
Українці, котра дала три концерти

си, освітлюючи ті всі перешкоди, з я- 
кими довелося українському робітни
цтву зустрічатись на шляху освітньо- 
органзаційної праці. Вказав на ті всі 
здобутки за так короткий' час існу
вання робітничих організацій, по
яснив. як тут у нас братися до ство
рення відділу ТУРФДім і зараз таки 
започатковано впне членів до ново- 
основаного відділу. Відтак вибрали 

і б попівського "робітника з N кр. заряд відділу ТУРФДім з таких то то- 
І олосу". І якраз своєю “обороною варишів: Яків Буга — голова, Іван Ko- 

pi й адвокати жадні зараз грошей, фармері прийшли з шкавосіи. щоб по- ]смків- ДОПИсувач з ‘Укр Голосу" ЛОдій — фінансовий секретар, Микола 
Вони переживають добу насолоди ба- бачити молодих едмонтонських арій- внказав шо саме завДяки отій овечій цнндхс _ Прот сскр Андрій Стри

І не диво, бо це була перша ор-

ЛІКАР, ХІРУРГ Т АКУШЕР
Телефон: 54 351

459 Selkirk Ave , Cor. Powers
WINNIPEG. MANITOBA.

На домагащ» місцевого відділу ro молоко?
ком неділь. у

У вівторок, 4 вересня ц. р., о 
5. год. по пол., зачнеться 
ШКІЛЬНИЙ рік. В той день всі 
шкільні діти повинні зібратися 
в салі У.Р.Д.Ш. в ціли розподі
лу їх на кляси.

контродя
шо

орхестру, все-ж таки Лемки навчилися покори 
Два в на- к церкві, біля якої гуртуються й мов-

1 ІІНОВХкраїнці.
і учителями були лише
Тільки біда з тим. тягнув Свистун, шім Укр. Фарм. Домі, а один в Ре- ляв -Tj покори справили їх (Лемків)

Цих три вечері 28., ‘29. і 30 на добру дорогу".наші інтелігенти люблять дуже велеток. НА ПРОДАЖлипня лишаться в нас в паняти на Так виглядає “оборона Лемків* ото-і рипи і лише за грішми вганяють не
Для нас цих три дні бу- 

Майже всі місцеві
Але то довгий часдбаючи про народні справи 

не можна дивуватися, бо наші ліка- ли урочистістю шевська р о б 1 т н я з відповідним 
тульсом і урядженням. При робіт
ні е три кімнати до помешкання. 
Причиною продажі є мій виїзд до 
старого краю. Інтересовані волять 
зголошуватись на понищу адресу:

ALEX NEMIS
297 Nassau St., Fort Rouge, 

(104) Winnipeg, Man.

За М.Ш.К.:
І. Карам, учитель.

покорі, якою кормлять нещасних Лемгацтвом. Я думаю, шо їм — лікарам стін 
і адвокатам

НА ПРОДАЖ повно-модерна 5-кім- 
натова хата іцойно збудована, є З 
бед-руми, 1 фронт-рум і кічен. Є та
кож 2 руми на горі до викінчення. 
Коло хати є гередж 12X18. Хата є на 
1646 Арлінгтон стр. Продам дешево 
за готівку або на сплати. Зголошуй
теся,,під число:

касієр, Павло Гора — 
кольпортер. Збори незвичайно заці-
кінськийхестра, що до нас завітала: До тепер ків попи та їхні прихвостні, саме то-помішалусь у голові

Та коли вони забагаті- ми тільки мої ли в часописові читати му j]eMKH бродять в темноті по сьо-
Наша місцевість ви-

віню.
від грошей
ють, тоді будуть і я вірю, помагати про орхестри

Між иншими й зайшов тов. Наві- кавили слухачів й чимало «писалрся 
годня і є відсталі від організаційного в чл^ни Тов. Яворському подякува-зіьський до того самого Перегіиська. 

Як відомо читачам, юв. Навізівський 
самий Роздавав їх ли- 

Ось що пише той

(Біг- су не на далеко на захід, майже в по- житя. Та чванькуватість, -шо ‘ті по
дальше ловині дороги мїж Келгари і Венку- КОрИ справили Лекмів на добру доро- 

“поступ можна міряти вер і всяким орхестрам годі сюди до- гу- це безумовно є правдою. За-
кошти. Та не

будувати українську державу 
ме так говбрив Свистун.)

ли за його труд, зложили йому на 
поїзд до Монтреалу, а самі взялися 
таки на добре за працю у відділі

ділив гроші 
ше найбіднішим 
же самий громадський секретар Пе
рсі інська Юрій Кузь про росподіл 
грошей тов. Навізівським: "До Пере
пне ька дня 23: квітня 1928 приїхав 
представник з Канади Іван Навізів
ський і власноручно виплатив кожно
му бідному з осібна на руки жертву 
зложену вами в Канаді для бідних на 
Підкарпатті. Виплатив в Перепне ьку 
до 13,000 зл. Уділював по ІУзл., 20 
3.1., 25 зл., 10 зл., а де сироти, шо 
не мають батька ні неньки по 40 зло-

I оворив, ЩО
ріжними організаціями як: бурси. На- битися через великі

889 Burrows Ave
Winnipeg, Manиитати-б лише слід, куди наставлена ТУРФДім. Зараз в нас майже й не-

родні Доми, Взаїмна поміч. Робітничі зважаючи на те і на далекх до рої > „та -добра дорога", по якій хочуть ве- мае таких ^ібітників. які-б не були
Доми, Жіноча Секція ТУРФДім, Ро- ІІровком приняв наше домаїання і ви- сти П^)ПИ Лемків. От тут треба бу- членами наших організацій,
бітнича Запомогове Товариство і слав орхестру й за це Провкомові ши- 10.q пояснити з боку того то попів- і'й^Яків Буга,

ського робітника, шо така дорога.
Якже-ж відбувся концерт? Перша ДОроіа попівської покори, є добра для

ПОШУКУЮ в дуже. важній справі 
краяна, Грицька Остафійчука, з села 
Белелуї, повіт Снятин, Галичина. Хто 
знав би про нею, або він самий хай 
зголоситься на адресу:

WASYL MÀ

РОБЕРТ БОНАМикола Пиндус,
зріст церкви православної..."

Не знаю, що сталося Свистунові,
що він зачисляє робітничо-фармерські половина програми скадалась із укра- капітаЛу буржуазії та їхніх наймитів- j

попів. Це засвідчить сахА життя тих,

ро дякуємо голова. секретар. Електричний контрактор.
Вставляємо електрику 

й направляємо. 
Маємо прилади до радіо. 

21 BOND STREET 
Transcona, Man.

RUSYK 
P. O. Poe. Alta

здобутків. їнських і декілька англійських пісень
як: “Поет і се- В НАС БУЛО ПРЕДСТАВЛЕННЯ.організації до культурних

Та-ж він, його компанія і преса, їх та музичних кусників,
•Український Голос" раз-в-раз наки- ляннн", ‘Пролетарський марш" і ин. 
даються в підлий спосіб на робітничо- їх виконано дуже гарно. Т-ка Они-

іцук відспівала дуже гарно сольо 
"Веснівка", а т-ка Марусях "Стоїть

ПОШУКУЮ в дуже важній старо- 
краевій справі Михайла Шварка, сина 
Юзі з села Ясеніа Мольний, повіт Го- 
роденка, Галичина. Росходиться о 
росподіл маєтку. Хто знає де він пе- 
ребувае, то прошу ласкаво зголосити

що кормили й досі кормлять покорою
працюючих й животіння самих трудя- 

Адже за те, щоб силою
Тейлортон, Саск.

Старанної відділу ТУРФДім з Бін-
щих мас.
вдержати своє попівське панування 
над трудящими, вся попівська ерархія

фармерські організації.
фейт відограли в нас на 18. серпня 
“На Івана зілля купала" й ‘Не пове 
лося "
вдало, так що вистави зробили гар- 

Людей бу-

Дальше говорив Свистун, що ми
Англійці, ЯВ*Р над В°Д°Ю Дует відспівали дві COTHj pOKjB мордувала інквізицією 

маленькі товаришки Марусяк і Коза- j тих хто відказався від покори супро
ти попів й їхнього ремесла. Ті по-

тнх на родину. Ось ріжниця в рос- 
поділі іроша робітничою організаці
єю л ундівсько-попівським зарядом 
кооперативи в Перегінську.

(Від редікції): Робгтники-односсль- 
чани Персі інська, замешкалі в Торон
то, пересилаючи $50 підмоги на руки 
заряду кооперативи, не перевідали, 
шо цс за зарцд, який він по партій
ному складі та яких політичних пере
конань — забуваючи на те, шо саме 
тепер йде безпощадна боротьба кла
сово свідомих українських селян й 
робітників на землях Західньої Укра
їни по всіх культурно-освітніх й еко-

адресу до:
NYKOLA ТЕЛЕФОН 25.зробили такий поступ, що 

мовляв, не тільки числяться з нами, 
але навіть зачали нас боятися... А щоб кевич
ще більше додати страху, радив даль- одному потекли сльоза по лиці з pa- ,^BCbKj інквізиційні суди вимордували не вражіння на слухачів

у своїй бесіді Свистун, шо: “нам гости. Це тому, що українська не- ц caMj^ Іспанії понад одну чверть мі- ло \РОХи чи не за мало Не прийшли
треба обсднаїи всі організації в ‘Со- вжруша пісня є складана з житя це- ,іона живих людей — а скільки по й ШО так все розпинаються за

го-ж народу і до того має такий ча- ціл<шу CBiTj^ Міііони — та міліони “неньку Україну*
іово- руючий голос-мельодію, ще й вико- найКрзШих синів людськости, найбіль- ло лати 50 ц. за тикет. По виставі

нує її молоденький робітничий ko- вчених тогочасного світ у морду - була забава з танцями. По тяжкій
лектив під проводом т. Вихрестова. вали тоді попівські інквізиційні суди, тижневій праці товариші й товаришки
На цім місці треба дати признання Гордували страшними знаряддями — весело й дрхжньо перевели той час

старців і малолітніх діточок, му шин й ПРИ згуках музики 
жеишин. Історія н€'знає по цілому 

В половині програми виступив з CBjTj страшніших і більш жорстоких 
промовою т. Войтишин. Він говори» 
про освітню

JHONEK 
Р. О. Box 336 

Cobalt. Ont.
Аматори відограли свої ролі

Слухачі гаряче їх вітали. Не

ПОШУКУЮ праці при ковальськім 
або слюсарськім верстаті Я є першої 
кляси коваль і слюсар. Потребуючі 
хай пишуть на адресу:

VICTOR WERSHYLOW
P. О. HoOSIER, SaSK.

певно жаль 6>-юз", постарати чартер і привади їй 
роботу. Біда лише, шо в нас, 
рев Свистун, погана ідеольоґія, а го
ловно брак самопошани, брак метко- 
сти. Ми любимо звалювати невдачу 
за народну справу на когось 

себе самих 
в нас нема чести (Так п С говорив

лікар від очей, 
9 вух, носа і гор

ла, тільки що повернув з Парижа, де 
практикував в клініках 
І відкрив СВІЙ офіс В STEPHENSON 
BLOCK. 225—2nd Ave. S.. Saskatoon. 

Чи треба вам окулярів?

ДР. СОСІЕР
иншого товаришові за йою так. вміле вишко-

Г. Михаловськнй шпиталях.А найголовніше, лення орхестри

ПОВІДОМЛЕННЯ.І за шо-ж тесудів понад попівські
організацію ТУРФДім. все буЛО? д за те вірування в попів 

про орхесіри та взагалі про містецтво на cljno са^е за Ту покору карали 
'“Й закликав фармерів вступати до о-

4 КУПУЙТЕ ДРОВАІПРИХОДІТЬ ВСІ НА МІТІНҐИ 
КООПЕРАТИВИ!

КЕЛГАРИ, АЛТА.попи всіх тих, хто відказався від неї.
свіжої організації. Он за шо наточили море крони та Оцим повідомляється всіх родичів

Друга половина програми була до- виморДували тисячі найкращих людей шкільних дітей, шо впис дітей до 
лучена українськими народніми тан- д* Тепер тим добром покорою для Української Діточої Школи при від-
ками. котрі також були для нашої мі- * __ попів й покорою до буржу- ЛІЛІ в Келгари буде відбу-сеос 11 чокириіи ди вгатися до дня 10. вересня ц. р. кожно-
СЦЄВОСТИ великою НОВИНОЮ. І фИС. J - аЗНОГО світу хочуть чорноризці ВШ^- го вечера від 8. до 9- год. До школи 
ні аж на ноги вставали, шоб краше сливити Лемків. Укпвїнські працю- приймаємо також дітей нечленів на-
приглянутись танкам. Кожний виступ ючі доберуться й до Лемків незаба- ших організацій. Шкільний Комітет,
вітали радо й дивувалися, як така ди- та відкриють..ім очі на ту дорогу, 
тина —; Петрусь Ж у кевич, могла так КуДОЮ ведуть їх попівські темні душі, 
гарно танцювати ‘чумака" та “коза- j в. К.

Маємо на складі ріжної о гатунку 
дрова по уміркованій ціні. Скоро 
й точно доставляємо в північному 
Вінніпегу, Іст Килдонан і Елмвуд. 

Склад на:
DUFFERIN & POWERS.
Л. ЬЛОНАРОВИЧ, властитель.

88 McGregor St.
Товариші! Відновляйте передплату 

на “Укр. Роб. ВістіГІІніиіятивний Комітет українських робітничих орга
нізацій при Укр. Роб. Домі у Вінніпегу скликає

PhoNEi 53 542

ВЕНКУВЕР, Б. К.
Старанням Драмспівгуртка пр 

ділі ТУРФДім в Венкувер, Б. К.В СУБОТУ, 1. ВЕРЕСНЯ 1928 РОКУ и від-
в с у -

вересня, в Клинтон салі відо- 
ірається дуже смішну комедію на З 
дії п н “ЧИЯ ДИТИНА”. Зі всіх ко
медій, ця є комедія над комедіями. 
Прийдіть, а побачите і стіни будуть 

Чия дитина? » Прийдіть і

ка‘ чи що там.
Тут хочу заговорити до молодих 

артистів з Едмонтону: ‘Честь вам, ро
бітничі діти за ваші концерти — во
ни нам дадуть більше сили і заохо- 
ти до дальшої праці на освітнім полі. 
Вірю, що фармері побачивши вашу 
орхестру рнезадовго ' зорганізують і 
свою в нашій місцевости.

Хай жне ТУРФДім і його Секція 
Молоді!

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ ВАРТО ПОБАЧИТИ.
Транскона, Мін.УСТАНОВЧІ ЗБОРИ РОБІТНИЧО- 

ФАРМЕРСЬКОЇ КООПЕРАТИВИ,
сміятися.

Одного дня при “лончі" мій това- дізнаєтесь 
риш як розсміявся, то я думав, шо 

і йому пасок трісне.
— Чого ти так розреготався? — пи-

:

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
■■ Цим повідомляється членів відділу 

,1,1,0 ^ ТУРФДім, що в суботу, 1. вересня.
— Ой, ой, не видержу, — ВІДПОВІВ в годині 8. вечером відбудуться МІ

СЯЧНІ ЗБОРИ. Кожний член повинен 
прийти на ці збори, бо є важні спра
ви до вирішування

На цих зборах затвердиться статут, членство й ви
береться заряд кооперативи. Хто бажає ше стати чле
ном кооперативи, того радо вітаємо. ПОЧАТОК ТОЧНО 
В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Фармер В. Н. Голнк. сміючись.
— Що-Ж такого? 
— Та комедія... 

Яка комедія?
І Змм

ПРАЦЮЄМО В ПЕКЛІ. Р * Старанням відділу ТУРФДім в Іст 
Килдонан. в неділю, 2, пере 

Де-ж я знаю "чия дитина" та ®У*егься ВЕЛИКИЙ ПІКНІК і
Морс ІІлейс. На пікніку будуть рІЖНІ 
смачні перекуски і ХОЛОД» напитки. 

В кажи ясно, докладно, а тоді зрозумію, для танцюристів буде грати добірна
В пікніжову програму вхо

дять також ріжні спортові точки. 
Йдім всі на пікнік і кличмо знайомих!

Комітет. !

— “Чия дитина?” сня від- 
на площіСендвич, Онт.

Ініціятмвний Комітет повідомдяє українське робіт
ництво у Вінніпегу, шо

про шо ти іовориш? Не смійся, рос-. Сендвич — це невеличке містечко 
розіклалося попри Дітройт ривер 
ньому находиться фабрика-віддивар- 
ня залізного знараддя. Як всюди так

безпощадно хоплюючу і дуже смішнч комедію, шо 
називається ‘Чия дитина". Кажу те»

музика.то може і я посміюся.
— Та ми приготовляємо дуже за-В ПОНЕДІЛОК, 3. ВЕРЕСНЯ (ЛЕИБОР ДЕЙ)

і тут визискує капітал 
робочу силу працюючих й змаганням 
власників-багатіїв є. шоб з як най- бі, шо сміху до роспуки

ніч сміявся!

------відбудеться-------

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
Вчера цілу ПОСИЛАЙТЕ ДІТЕЙ ДО ШКОЛИ.

меншим витратом часу, випродукува
ти як найбільше товару. Так воно й 
є в отій то залізноіопній фабриці, чи смішну комедію?

Повідомляємо всіх родичів, які ба
жають посилати ÇBoix дітей до Укра- 

Ш їнської Робітничої Діточої Школи
В пяту річницю отворення > кра- прн укр іо6 д01|і b jCT Килдонан.

шо впис дітей пічнеться від 1. вересня 
і буде тревати до 9. вересня. Впи
суйте кожного дня від години 10. до 
12. рано і від 1. до 4, по полудні.

За Шкідком.
Т. Тимчншин, учитель.

— А коли думаєте виставляти цю

МАСОВЕ ВІЧЕ РОБІТНИЧО-ФАР- 
МЕРСЬКОЇ КООПЕРАТИВИ

■в її звуть у фандрі Вже в 5. годині
ранком стають робітники до праці й їнсьвого Робітничого Дому 
роблять до 6. години вечером. з лон- 
чои-перереов> 15 міиут. Сама фабри- 
ва уявляє собою невеличке пекло, ку, в салі Українського Робітничого 
Всюди страшний горіючнй вогонь. Дому в Т рвись омі. Початок в roawü 
вогонь певучнй від жевріючого заді- &ЛЄ вечером. Ані одної секунди 
за. П струдим пливе отої то залізний пізніше 
вогонь у форми-приладдя. T* ne- — По чому тивета? 
кальна торяч, їдкий дим. випари га- — Ue ще

— В котрий день?
— В суботу, 1-го вересня 1*28 ро-

ка яке запрошуємо всіх членів і членкинь робітничих 
організацій, читачів нашої преси і всіх, хто цікавиться

ЗБОРИ РЗ.Т.
, _ Цим повідомляється всіх членів і

вирішено, але я думаю. чл,нкннь відділу РЗ.Т. в Іст Кялдо- 
зу так всмоктуються в тіло пращо- що тиветд будуть досить приступні нан, їжі я иедию, 2. вересня, в год. 
ЮЧИХ робітників, що затрачують при- і кожний жто прийде побачити цю ко- Г30 вечером кідбудутьса МІСЯЧНІ 
темність ума, падуть, мліють, а то меню не пожаліє за тим. шо за плі ^вИввла^ від б^годниіЛвечером 
а гинуть. От вару дна тому один тжть за тикет. Нових членів радо вітаємо Заряд

робітничими справами, хто хоче знати, які заклання
кооперативе І які корнети лає вона робітництву.

На аему мітіигу булетьса прииимати нових

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8L30 ВЕЧЕРОМ. прини-

*

ill

(

ПЕРШДРПДІП УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
оіс"аАходггь^дсГнас особисто? іГз пгоюця^пишйьдо:

KÜZYK â DBMKIW
Cst- JARVIS AVE .. S14 MAIN STREET. WINNIPEG. MAN.

-

до старого краю в амери
канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до і зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повно- 
власти І инші нотаріальні 

документи.

Пишіть на адресу:
J. A. STEFANITSKY 

649 Queen Street West 
Toronto, Ont.

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Убрання й оверковти — 

добра матерія, дешеві ціни, 
найновіші моди, совісне 
конання.

A. CHOMA
567 Selkirk Ave., Winnipeg

ТІЛ КИШЕНКОВІ ГОДИННИКИ
НІКЛЬОВІ, ПЕВНІ, ГА

РАНТОВАНІ.

Як одну дуже надзвичай
ну нагоду купна падаємо 
нині ці кишейкові годин
ники. Вони походять зіо »

fir знаної фабрики “Т і л” в 
Руля. Вони є ломимо їх 
дешевих цін добрі в дер
жанню часу й якраз від
повідні

W S

-9 і
ЯҐ*

здГ V енного у- 
мають до

брі машини й міцні нікльо- 
ві коверти й є тому відпо
відними годинникайи на 
щодень і до роботи.

.8 Г.і живання

а.

Ч. 5095
Ч. 5095 — Тіл Чемпіон. Нікльові коверти, певний,

велика вартість. Величина 16. Спеціяльна ціна $1.25 
Такий самий, Позолочені коверти 

яльна ціна лише ......................
. Наша спеці-

$1.75
Ч. 5096 — Тіл Чемпіон. Нікльові коверти й радіо

ціферблят. Величина 16. Наша спеціяльна ціна $1.50 
Гарний подвійний ланцушок 25 центів більше.

На регістревання й певну пересилку 15 центів більше.

UKRAINSKA KNYHARNIA
660 MAIN STREET WINNIPEG, MAN 

Філія: — 9916 Jasper Ave., Edmonton, Alta.

Др В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (M-D., СЖ, L.1LC 0 )

в в
413 ЕЕІЛПЕК AVE.
Ota Bol д-ря п

66 WINNIPEG
Урмуе
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